
 
 
 
 
 
 
 
       

 

 
1 

 

Zpráva o činnosti organizace za rok 2023 

 

 

 

 

 

KULTURA 

KINO 

KNIHOVNA 

INFORMAČNÍ CENTRUM 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
       

 

 
2 

Obsah 
 

Obsah ............................................................................................................................................... 2 

Identifikační údaje ............................................................................................................................ 4 

Základní informace o organizaci ...................................................................................................... 5 

Slovo úvodem… ............................................................................................................................... 5 

Provozní a technická oblast ............................................................................................................. 6 

Odbor majetku města Kopřivnice.................................................................................................. 6 

Činnost v oblasti správy budov ..................................................................................................... 7 

Provozní oblast ............................................................................................................................. 8 

Administrativní úsek .................................................................................................................... 8 

Krátkodobé nájmy ....................................................................................................................... 9 

Dotace ......................................................................................................................................... 9 

Další dokumenty informující o fungování Kulturního domu Kopřivnice: ................................... 10 

KDK, jeho jednotlivá oddělení, jsou členy těchto organizací: ................................................... 10 

Členství ..................................................................................................................................... 10 

Činnost v oblasti kultury ................................................................................................................. 11 

Činnost v oblasti kina ..................................................................................................................... 21 

Členství ..................................................................................................................................... 21 

Programové cykly ....................................................................................................................... 22 

Umění v kině ............................................................................................................................. 23 

Letní kino ................................................................................................................................... 23 

Filmový klub .............................................................................................................................. 23 

Kinosen ..................................................................................................................................... 23 

Levné pondělí ............................................................................................................................ 24 

Zimní kino .................................................................................................................................. 24 

Činnost v oblasti knihovna .............................................................................................................. 25 

Statistika .................................................................................................................................... 25 

Akce dětského oddělení ............................................................................................................ 25 



 
 
 
 
 
 
 
       

 

 
3 

Vzdělávací a jiné akce pro dospělé .......................................................................................... 26 

Akademie třetího věku (A3VK) a Virtuální univerzita třetího věku (VU3V) ............................... 28 

Pobočka Sever .......................................................................................................................... 28 

Pobočky Lubina, Mniší a Vlčovice ............................................................................................ 29 

Úspěšné projekty a granty ........................................................................................................ 30 

Akce celostátního charakteru .................................................................................................... 30 

Další skutečnosti ....................................................................................................................... 30 

Činnost v oblasti informačního centra ............................................................................................ 31 

Každodenní činnost ................................................................................................................... 31 

Hlavní projekty .......................................................................................................................... 31 

Vedlejší projekty ........................................................................................................................ 33 

Statistika návštěvnosti IC 2023 ................................................................................................. 34 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
       

 

 
4 

Identifikační údaje 

Kulturní dům Kopřivnice 

příspěvková organizace 

Obránců míru 368/1a 

742 21 Kopřivnice 

IČO: 66741122, DIČ: CZ66741122 

 

Kontakt: reditelka@kdk.cz 

Tel. 734 171 162 

www.kdk.cz 

 

Odloučené pracoviště:   

Městská knihovna – Pobočka Sever, Francouzská 1181 (objekt centra Pětka), 742 21 Kopřivnice  

Městská knihovna – Pobočka – Lubina, Lubina 183 (objekt Katolického domu Lubina), 742 21 

Kopřivnice 

Městská knihovna – Pobočka Mniší, Mniší 175 (objekt kulturního domu), 742 21 Kopřivnice 

Městská knihovna – Pobočka Vlčovice, Vlčovice 190 (objekt kulturního domu), 742 21 Kopřivnice 

 

Právní forma: Příspěvková organizace 

Hlavní účel činnosti: Kulturní dům Kopřivnice je zřízen městem Kopřivnice za účelem podpory 

aktivního i pasivního kulturního vyžití občanů, dále za účelem poskytování služeb a správy 

majetku zřizovatele. Hlavním účelem zřízení organizace je zajištění kulturních potřeb a podpory 

zájmové činnosti obyvatel v oblasti kultury, poskytování knihovnických a informačních služeb. 

 

Organizační členění  

Vedoucím organizace je ředitel, který organizaci řídí, kontroluje její činnost a přímo řídí útvary - 

úseky ustavené podle skutečného stavu a potřeb organizace. Organizační strukturu Kulturního 

domu Kopřivnice tvoří ředitel, vedoucí jednotlivých oddělení a pracovníci jednotlivých oddělení. 

 

Kulturní dům Kopřivnice se vnitřně člení na: 

• Sekretariát 

• Oddělení ekonomický úsek 

• Oddělení správa budov 

• Oddělení kultura 

• Oddělení kino 

• Oddělení informační centrum 

• Oddělení knihovna 

Součástí Kulturního domu Kopřivnice je i správa majetku loutkového divadla. 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
       

 

 
5 

Základní informace o organizaci 
 

Kulturní dům Kopřivnice (dále jen KDK) zaštiťuje provoz Městské knihovny Kopřivnice, 

Informačního centra města Kopřivnice a Kina Kopřivnice. KDK dále realizuje kulturní a kulturně 

společenské či vzdělávací akce pro veřejnost. Jedná se o koncerty, divadla, besedy, přednášky, 

projekce, literární programy, výchovné akce a lekce, výstavy, soutěže. Na mnoha akcích, které 

pořádají další kulturní subjekty, se podílí poradensky, technicky i přímou organizací. Pod 

hlavičkou KDK oddělení Městské knihovny Kopřivnice je pravidelně pořádána Akademie třetího 

věku (A3VK), která je koncipována jako zájmové semestrální studium, určené pro posluchače 

starší 55 let. KDK mimo zmíněné zajišťuje propagaci města a vytváří produkty pro podporu 

cestovního ruchu, včetně agendy projektu Lašská brána Beskyd a je zázemím pro provoz 

Loutkového divadla Rolnička. 

 

Organizace pečuje, ve spolupráci s patřičnými odbory zřizovatele, o majetek svěřený k 

hospodaření (opravy a údržba budovy, technického zařízení a vybavení včetně estetických 

úprav), poskytuje pronájmy nebytových prostor. 

Slovo úvodem… 
Rok 2023 byl pro Kulturní dům Kopřivnice rokem plnohodnotným. Všechna oddělení plnila své 

programy. Chod a náplň práce kulturního domu byla ovlivňována několika událostmi. Jednak se 

jednalo o rekonstrukci střešního pláště obou budov, dále plánů na rekonstrukci schodiště a s tím 

spojené prozkoumávání výkresů, plánů vybudování veřejného WC, a také zabýváním se podklady 

pro plány na rekonstrukci předprostoru muzea. V neposlední řadě stále ještě probíhala 

rekonstrukce centra města, při které kulturní dům jeho zhotoviteli poskytoval dodávku služeb a 

skladovací prostory. Horkým tématem, zejména druhé půli roku, byly přípravy na připojení dvou 

městských muzeí – Muzea Fojství a Lašského muzea.  

Kulturní dům po celý rok 2023 nabízel občanům města Kopřivnice plnohodnotný kulturní program 

a své prostory nabízel aktivně k pronájmu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
       

 

 
6 

Provozní a technická oblast 

Odbor majetku města Kopřivnice 
Zástupcům odboru majetku města byly opět předloženy prioritní potřeby KDK. Jedná se o 

nezbytnosti, z nichž na některé z nich je upozorňováno dlouhodobě. 

 

Diskutované požadavky  

Oprava hydroizolace nad garáží (terasa bývalé Nory): 

Oprava hydroizolace nad garáží byla součástí rekonstrukce střešního pláště KDK a byla 

realizována v roce 2023. 

 

Oprava vstupního schodiště před hlavním vstupem KDK 

V průběhu roku 2023 odbor pracoval na studii a projektu pro rekonstrukci schodiště, dílčí úkony 

byly provedeny v rámci rekonstrukce centra města (např. zbourání květníku). Debatovaným 

bodem byla možnost druhé rampy, dále materiálu schodiště, zábradlí, květníků apod.  KDK 

poskytlo několik postřehů, kdy záleželo pak na zadavateli projektu, zda je bude chtít zapracovat 

nebo ne.  

 

Další komunikované body 

Revitalizace centra města: 

Kulturní dům i v roce 2023 poskytoval sounáležitost s realizační firmou v podobě poskytování 

přívodu el. energie, na základě objednávky zhotovitele. Dále se zástupci KDK účastnili několika 

jednání k revitalizaci centra města. Byli proškolováni v používání prvků v centru a podobně. 

 

Rekonstrukce střechy Kulturního domu Kopřivnice 

Rekonstrukce střešního pláště budov Kulturního domu Kopřivnice probíhala téměř do podzimu 

roku 2023. Realizační firmě se vycházelo vstříc, zejména, co se týče návozu materiálu na 

střechu, kdy bylo a je vždy nutné uvolnit parkoviště u KDK. Kulturní dům také pravidelně 

aktualizoval přehled pořádaných akcí v KDK, které předkládal zhotoviteli, tak aby v době konání 

akcí neprobíhaly hlučné práce a nerušily tak samotné kulturní pořady. Během kontrolních dnů 

byli přítomni zástupci KDK. 

 

Jiné: 

 S odborem majetku města bylo řešeno několikeré zatečení v návaznosti na rekonstrukci 

střešního pláště. 

 Vzduchotechnika kina i velkého sálu je zastaralá a je jen těžko opravitelná. Opravy jsou 

pouze provizorním řešením. Vzduchotechnika vypovídá svou funkčnost.  

 S odborem majetku města byly debatovány možnosti umístění veřejných toalet do 

suterénu kulturního domu, konkrétně se jedná o místnost výměníku, která umožní 

samostatný vstup, tedy přímý, do veřejných toalet. Toalety svým provozem budou 

kompletně odděleny od KDK, spolu se samostatným měřením energií. 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
       

 

 
7 

Činnost v oblasti správy budov 
Kulturní dům věnuje veškerý čas k údržbě budovy a všeho zařízení. Vlastními silami, z 

vlastních zdrojů a s minimálně možnými náklady dochází a bude docházet k opravám, 

estetickým úpravám a zpraktičtění prostor a majetku kulturního domu.  

 

Realizované aktivity 

 Dokončení rozšíření kabeláže internetu 

 Instalace vybavení malého sálu audiovizuální technikou 

 Dílčí opravy vzduchotechniky kino 

 Revize:  

o Revize požárních uzávěrů 

o Revize PPK 

o Revize HP a hydrantů 

o Revize EPS  

o Revize skrápěcích zařízení 

o Revize zabezpečovacího systému EZS 

o Preventivní prohlídka PO 

o Revize spotřebičů 

 Deratizace suterénů a kanálů  

 Doplnění technického vybavení zaměstnanců 

 Renovace paravánů 

 Průběžná výměna žárovek za úspornější formu osvětlení 

 Čištění koberců 

 Garanční prohlídka vozů 

 Nákup přívěsného vozidla 

 Pořízení potřebného majetku souvisejícího s účelovými prostředky 

 Mnoho dalších dílčích oprav a dodělávek, které souvisely s rekonstrukcí střechy 

 

 

 

 

Nerealizované aktivity 

 Úprava malého sálu forbíny, tahů, podlahy, opon atd. 

 2 fáze vytvoření informačního a prezentačního systému v celém objektu kulturního domu 

 Výměna žárovek v prostorách velkého sálu za úspornější 

 Zatemnění oken velkého sálu 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
       

 

 
8 

Provozní oblast 

Ekonomický úsek 

Základní ekonomické ukazatele 2023 

  KDK celkem Kč 

NÁKLADY CELKEM 35.760.457,84 

VÝNOSY CELKEM 35.626.796,11 

Hospodářský výsledek -133.661,73 

z toho příspěvek na 

provoz 
24.323.700 

 

Ekonomické ukazatele jsou blíže rozpracovány v rozborech hospodaření za rok 2023. 

Na dlouhodobých nájmech organizace vybrala 634.801 Kč. 

Výnosy z krátkodobých nájmů včetně služeb k nájmům činily 620.897 Kč. 

Přepočtený stav zaměstnanosti 31,5 osob.   

 

Administrativní úsek 

Krátkodobé nájmy (akce + prostory bar, automat) – celkem 31 pronájmů prostor 

Krátkodobé nájmy (zrcadlový sál,  MěDO jeviště) – celkem 7 pronájmů prostor 

Dlouhodobé nájmy (zkušebny, prodejní a skladové prostory) – 15 stálých nájemců 

 

Školení v roce 2023: 

25. 1. 2023 školení řidičů 

12. 4. 2023 školení o zásadách energeticky uvědomělého úsporného chování 

10. 5. 2023 školení požární ochrany zaměstnanců - požární hlídky  

1. 6. 2023  BOZP prověrka  

 

Provozní záležitosti: 

Leden 2023 

 přijetí zaměstnanců - DPP (nové smlouvy a proškolení v oblasti PO a BOZP) 

 inventury  

 úprava tabulky pro výpočet pronájmů (navýšení o inflaci, která byla za loňský rok 15,1%, 

teplo o 77 %)  

 vystavení platebních kalendářů pro nájemce na období 2/2023 – 1/2024 

 uzavřena smlouva se Správou uprchlických zařízení Ministerstva vnitra (pro pořádání 

kurzů českého jazyka) 

 započato využití náhradního plnění 

Únor 2023 

 příprava majetku na vyřazení  

 



 
 
 
 
 
 
 
       

 

 
9 

Březen 2023 

 vypracování statistiky pro Nipos 

Duben 2023 

 vyřazení majetku do 1000 Kč i nad 1000 Kč  

 uzavření Smlouvy o krátkodobém užíváním nebytových prostor - spolupráci s Klubem 

českých turistů 

 Spolek Loutkohereckého divadla ROLNIČKA Kopřivnice-  představení dne 30. 4. 2023 

Květen 2023 

 výstava „Souznění“ v chodbě u kina 3. 5.  -31. 5. 2023 

 výstava ZUŠ Zdeňka Buriana - výtvarný obor 15. 5. - 19. 5. 2023 (3.NP chodba KDK) 

 instalace automatu ke kinu (pronájem prostor) 

 Spolek Loutkohereckého divadla ROLNIČKA Kopřivnice - představení dne 28. 5. 2023 

Červen 2023 

 výstava „Štefánik a legie“ v chodbě u kina 3. 6. - 30. 6. 2023 

Červenec 2023 

 odchod hlavního ekonoma KDK Ing. Onřeje Rečky  

 od 1. 7. 2023 je hlavní ekonom KDK Ludmila Jašková 

Srpen 2023 

 vyhlášeno výběrové řízení na pozici Knihovník/knihovnice 

 k 31. 8. 2023 ukončen nájem zkušebny č. 54/7 

Září 2023 

 vyřazení majetku do 1000 Kč  

 ukončení náhradního plnění 

 od 1. 9. 2023 pronájem zkušebny 54/7 

Listopad 2023 

 zveřejnění pronájmů na úřední desce 

 Spolek Loutkohereckého divadla ROLNIČKA Kopřivnice - představení dne 26. 11. 2023 

 Prosinec 2023 

 Spolek Loutkohereckého divadla ROLNIČKA Kopřivnice - představení dne 8. 12. 2023 

 pronájem prostor Bar 603 - ochutnávka kávy (vždy první středu v měsíci) 

 příprava nájemních smluv pro MěDO, zrcadlový sál, zkušebny a pro pronájem baru  

Krátkodobé nájmy 

KDK nabízí ke krátkodobému pronájmu řadu společenských sálů s různou kapacitou návštěvníků, 

vhodných pro konání koncertů, divadelních představení, plesů, besed, firemních akcí apod.  

Součástí pronájmu jsou místnosti, které tvoří příslušenství jednotlivých společenských sálů. 

Nájmy jsou vždy zvyšovány společně s vyhlášením míry inflace. 

Dotace 

 žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje v Podpora turistických 

informačních center v Moravskoslezském kraji v roce 2023 ve výši 80 000 Kč. VYHOVĚNO 

 žádost o dotaci na Ministerstvo kultury "VISK3" ve výši 30 000 Kč na projekt "Zahájení 

výpůjček e-knih v Městské knihovně Kopřivnice". Celkové náklady projektu jsou 43 590 

Kč. VYHOVĚNO 



 
 
 
 
 
 
 
       

 

 
10 

 žádost o dotaci na MSK ve výši 150 000 Kč na akci Evropský svátek hudby 2023. 

NEVYHOVĚNO 

 Kino Kopřivnice je členem Europa Cinemas, která poskytuje finanční podporu kinům, 

která uvádějí určitý počet evropských zahraničních filmů a nabízí vzdělávací akce pro 

mladé diváky. V roce 2023 ZÍSKALO kino od EC 121.063,72 Kč (5 114 EUR). 

 

Další dokumenty informující o fungování Kulturního domu Kopřivnice: 

 Rozbory hospodaření 2023 

 Statistika návštěvnosti 2023 

 Rozpočtová opatření k rozpočtu města na rok 2023 

 Účetní závěrka  

 Zpráva o činnosti LBB 

KDK, jeho jednotlivá oddělení, jsou členy těchto organizací: 

EC – Europa Cinemas 

APK – Asociace provozovatelů kin 

SUAP - Sdružení uživatelů autorských práv 

SKIP – Svaz knihovníků a informačních pracovníků ČR 

ATIC - Asociace turistických informačních center České republiky 

AČFK – Asociace českých filmových klubů 

AKCe – Asociace kulturních center (KDK je členem od září roku 2023) 

Některé z těchto organizací jsou sami součástí větších subjektů a tak se i Kulturní dům 

Kopřivnice stává členem nadnárodních subjektů. 

Členství  

Kino Kopřivnice je součástí Europa Cinemas. Jedná se o síť evropských kin se zaměřením na 

evropský film. Vznikla v roce 1992 s cílem podpořit digitální promítání v kinech a zajistit finanční 

podporu kinům, která uvádějí určitý počet evropských zahraničních filmů a nabízí vzdělávací 

akce pro mladé diváky. Od roku 2019 je Kino Kopřivnice součástí EC jako samostatný subjekt. 

Dále je kino sdruženo v Asociaci provozovatelů kin (APK), která je odborovou organizací, která se 

jednak účastní jednání o výzvách Státního fondu kinematografie. APK vydává také další 

doporučení pro kina, která neustále aktualizují a doplňují. Asociace provozovatelů kin je pak 

dále sama členem UNIC – Unie mezinárodních provozovatelů kin. V roce 2023 se podařilo díky 

aktivitě UNICu zachovat geobloking. Předsedkyní APK je od roku 2023 ředitelka Kulturního domu 

Kopřivnice, která jinak od roku 2016 zastávala post místopředsedkyně představenstva.  

Členstvím ve Sdružení uživatelů autorských práv získává KDK možnost využívat zvláštní ceníky, 

které jsou výhodnější. Získává nové informace z oblasti správy kolektivních správců.  

Z projektů Svazu knihovníků a informačních pracovníků ČR kulturní dům mimo jiné realizuje 

například projekt S knížkou do života (Bookstart) – česká varianta projektu Bookstart. SKIP také 

poskytuje dotační programy. Od září 2023 je Kulturní dům Kopřivnice členem nově vzniklé 

asociace AKCe. Posláním Asociace kulturních center je podporovat a rozvíjet kulturní centra, aby 

se stala klíčovými hráči v kulturním, společenském a vzdělávacím životě naší země. Zastupuje 

zájmy kulturních center před veřejností, politiky a partnery.  

 



 
 
 
 
 
 
 
       

 

 
11 

Činnost v oblasti kultury 
Hlavním cílem střediska kultury je zvyšovat kulturní úroveň obyvatel města ve spolupráci  

s dalšími kulturními subjekty ve městě a okolí. K naplnění cílů organizuje středisko kultura 

akce kulturního, vzdělávacího a společenského charakteru.  

 

V roce 2023 se organizace, na žádost města, vrátila k programu, který byl v minulých letech 

pozastaven a to Zvoní nám naposled (dříve Poslední zvonění) pro žáky 9. ročníků základních škol. 

Nově KDK výrazně spolupracoval na akci Zapoj se!, která byla cílena na mladší publikum a ve své 

podstatě kopírovala akci ukončení prázdnin. V Sadu Dr. Edvard Beneše vznikl tedy nový koncept, 

do kterého se zapojily i další místní subjekty. Hlavním a očekávaným programem roku se stalo 

Slavnostní otevření centra, které proběhlo v nově zrekonstruovaném prostoru mezi KDK  

a Městským úřadem Kopřivnice.  

Vzhledem k dobrým zkušenostem s Agenturou Židek pokračovala spolupráce i v roce 2023. KDK 

měl tak možnost hostit interprety a diváky, které by ze stanoveného rozpočtu nemohl oslovit.  

V nemalé míře rostla poptávka po pronájmu prostor velkého sálu pro pořádání kulturních akcí. 

 

Leden 

1. 1. Přivítání nového roku 

Hostem hudebního bloku byla zpěvačka Kaczi, která si získala kopřivnické publikum již během 

Letního koncertu. Následně po hodinovém vystoupení proběhl v areálu Tatra Trucks ohňostroj, 

který se těší velké oblibě. 

8. 1. Novoroční koncert ČVČ 

V Kinosále KDK proběhl koncert místního uskupení pod vedením Evy Nedjalkové. 

10. 1. KŠ: ÚDiF – Tóny fyziky 

Představení pro ZŠ s ukázkou fyzikálních jevů na téma “Jak funguje rychlost světla a jak je 

viditelný zvuk?” 

13. 1. Večírek Alliance Laundry 

ZRUŠENO ze strany objednavatele. 

21. 1. Obecní ples 

V rámci příprav a výzdoby plesu se v týdnu před konáním neplánují žádné produkce. Atmosféra 

se nesla v duchu "jazzových let" (Velký Gatsby) a oslavy jubilejního 30. ročníku. 

Doprovodný program: Casino royal – prožití trochy hazardu a hráčské vášně, Magická show 

Ondřeje Sládka, Taneční vystoupení Petry Saksa Pístecké, Akrobatické vystoupení na šále, 

Dobové vystoupení v rytmu swingu. 

Hudební program: Lam Trio, Jamr´s, Cimball Hell Band, Golden Delicious, Queen Prague, 

DJ Thomase 

27. 1. Techtle Mechtle revue v novém pořadu "Cabaret Šulin Růž"  

Tato skupina si našla mezi návštěvníky mnoho příznivců, a proto KDK pokračoval ve spolupráci i v 

roce 2023. Vyprodaná kapacita svědčí o oblíbenosti této show. 

31. 1. KŠ: Princezna ze mlejna – Divadlo Natálie Venturové 

 

V průběhu měsíce ledna se KDK připravoval hlavně na produkci letních měsíců a druhou polovinu 

sezóny. Přistoupilo se opět ke spolupráci se Svatováclavským hudebním festivalem, který přináší 

vážnou či sakrální hudbu v kostele sv. Bartoloměje (září 2023). Pokračovaly přípravy Evropského 

svátku hudby, Pouťového víkendu a také se projednávaly přípravy k otevření nového centra. 

Vzhledem k úspěšnému zahájení nového roku s ohňostrojem byla schválená spolupráce s firmou 



 
 
 
 
 
 
 
       

 

 
12 

pana Karáska pro zajištění pyrotechniky i v roce 2024. Probíhala příprava konceptu akcí 

Velikonoční jarmark a Filipojakubskou noc. 

 

Únor  

4. 2. Retrobál 

ZRUŠEN ze strany objednavatele. 

17. 2. Valentýnské Oldies v Kopřivnici 

Pronájem prostor KDK. 

Hudebně taneční retro párty ve stylu 80. a 90. let. 

21. 2. Vím, že víš, že vím 

Spolupráce s Agenturou Židek. 

Z důvodu nemoci se vyprodané představení přesunulo na náhradní termín 4. 12. 2023. 

22. 2. KŠ: Adolf Dudek – Nehulíme, kreslíme 

25. 2. Masopustní maškarní karneval pro děti 

Zábavný program pro rodiny s dětmi. Pro děti byly připraveny soutěže a zábavný doprovodný 

program. Nechyběl balonkový klaun a možnost focení v kostýmech. 

26. 2. Světové evergreeny 

Akce byla zaměřená pro starší generaci publika. Jednalo se o známé světové evergreeny, 

v podání Swingového a tanečního orchestru Bedřicha Pukovce.  

28. 2. KŠ: O pračlovíčkovi – Divadlo Tramtárie 

Oblíbené divadlo do Kopřivnice přiváží pohádky a příběhy v krásném zpracování. O představení 

byl velký zájem, proto proběhlo ve dvou časech pro MŠ a ZŠ. 

 

Probíhala spolupráce na přípravě akce v Katolickém domě, kterou pořádá Artur Pavliska. 

Pokračují plány na letní akce a nezapomnělo se ani na výročí 75 let povýšení Kopřivnice na město 

a budoucí slavnostní otevření centra. Pracovalo se na přípravách Muzikantského plesu a jeho 

propagace, který byl nakonec vyprodán během 1 dne. Postupovalo se dále na přípravách 

Masopustního maškarního karnevalu, programu na jarní měsíce, Velikonočního jarmarku a 

Filipojakubské noci (obě zmiňované akce byly doplněny o aktivity pro děti), Letních koncertů 

v parku, kdy byla snaha nabídnout koncert i místním kapelám a kapelám z blízkého okolí. 

Pokračovala spolupráce s DDM a Evou Nedjalkovou na Jarních koncertech.  

 

Březen  

3. 3. Jan Burian – Ekologie duše 

Z důvodu nízké návštěvnosti byla beseda s vyprávěním a autorskými písničkami o současném 

životě v doprovodu klavíru zrušena. 

6. 3. DP: Šikmý kostel – Divadlo Petra Bezruče 

Divadelní předplatné 2022|2023 

Skvělé ztvárnění známé knižní předlohy zaujalo nejen abonenty divadelního předplatného ale i 

další diváky z řad veřejnosti. 

7. 3. KŠ: Maxipes Fík – Divadlo Krapet 

O představení byl velký zájem, proto proběhlo ve dvou časech pro MŠ a ZŠ. 

7. 3. Talk show Ivo Šmoldase 

Spolupráce s agenturou Židek. 

Vyprávění známého filozofa, básníka a scenáristy Ivo Šmoldase společně s hosty nabídlo nejen 

pohodový večer plný humoru, ale také příjemné hudby v podání Václava Kopty. 

11. 3. Hokejový ples 



 
 
 
 
 
 
 
       

 

 
13 

Od 8. 3. probíhají přípravy pro konání Hokejového plesu se stolovou úpravou. Program zajistil HC 

Kopřivnice k příležitosti 90. výročí založení. 

15. 3. Eudamus 

Spolupráce na přípravách projektu Evropského dne pro hudební výchovu. KDK zajistil technickou 

přípravu, stejně jako online přenos. 

18. 3. Muzikantský ples 

Tradiční ples, který se drží v oblibě návštěvníků, o čemž svědčí i fakt, že byl během 30 min 

vyprodán. Ples proběhl ve stylu americké prohibice.  

Hudební program:  Foxy Hunters, NAGAUČ, Marasbanda, SoundMates, CM Pramínky, NEO CHESS 

SUNNY ROCK AND ROLL BAND, L.A. Sunday, DJ Thomase, DJ Tygr 

Doprovodný program: Latinsko-americké tance v podání TK Fokus Nový Jičín, Taneční vystoupení 

Las Isidras, Taneční vystoupení ZUŠ Zdeňka Buriana, Rope skipping Between SVČ Fokus Nový Jičín 

22. 3. VLTAVA: SPASS MUSS IMMER SEIN TOUR 

Koncert v rámci tour kapely Vltava v čele s frontmanem Robertem Nebřenským k novému albu. 

23. 3. První mezioborový P.O.K.U.S. 

Přehlídka služeb pro handicapované klienty (veletrh) ve spolupráci s centrem Motýlek. 

24. 3. Slam Poetry: Exhibice 

Performativní žánr přednesu autorské poezie.  

28. 3. DP: Bosé nohy v parku – Agentura Harlekýn 

Divadelní předplatné 2022|2023. Komedie o tom, jak důležité je procházet se bosýma nohama v 

parku, když chceme s tím druhým projít celým životem.  

29. 3. Recitační soutěž 

Spolupráce KDK na přípravách a průběhu recitační soutěže, kterou zajistilo DDM. 

 

V březnu dále probíhaly přípravy Divadelního předplatného 2023|2024 a také Kultury školám 

2023|2024. Jednání s divadly a agenturami, výběr vhodných termínů vzhledem k vytíženosti 

prostor KDK v průběhu celého roku. 

 

Duben 

2. 4. DP: Chvála bláznovství – Pantheon production 

Divadelní předplatné 2022|2023. Komediální příběh o dvou přátelích, jež spolu sdíleli pokoj v 

ústavu pro duševně choré a kteří stojí před velkou výzvou začít společný život mimo stěny 

léčebny. Návštěvníci ocenili hlavní herecké výkony Martina Hofmanna a Filipa Blažka. 

4. 4. Jarní koncerty 

V roce 2023 proběhly koncerty základních škol a sborů v dopoledních hodinách v rámci KŠ pro 

žáky MŠ a ZŠ. Ve večerní části pak proběhl program pro veřejnost spolu s vyhlášením vítěze 

KOPRSTAR. Vše bylo uskutečněno ve spolupráci s DDM a pedagogy kopřivnických základních škol. 

6. 4. Velikonoční jarmark 

Areál Sadu Dr. Edvarda Beneše již delší dobu tvoří krásné zázemí pro jarmarky, proto Velikonoční 

jarmark nebyl výjimkou a proběhl opět zde. Sortiment nejen s velikonoční tématikou, ale také 

tradiční řemesla a soutěže pro děti bylo možné navštívit na Zelený čtvrtek od 10.00 do 17.00 

hodin. Program doplnila tvořivá dílnička a čtení pro děti, které zajistilo oddělení Městské 

knihovny Kopřivnice. Po celou dobu jarmarku byl zajištěn hudební doprovod a také řada 

vystoupení. 

7. 4. Velikonoční koncert Naděje 

Gospelové písně s poutavou videoprojekcí a českými titulky představil jihoamerický zpěvák z 

Chile – JONATHAN ORIEL. 



 
 
 
 
 
 
 
       

 

 
14 

13. 4. Jarní seniorské odpoledne 

Jedná se o pravidelnou akci, která se těší velké oblibě. Tradiční odpolední program pro seniory.  

K tanci i poslechu zahrála kapela Meteor. 

Doprovodný program: Finalisté Koprstar 2023, Tanec v řadě, Gymnastky Kopřivnice, Faridah, Psí 

Agility 

21. 4. Kopřiva – divadelní přehlídka 

Naši – HaDivadlo 

22. 4. Kopřiva – divadelní přehlídka 

O Koblížkovi – Fčil a tu 

Dialog – Scena plastyczna 

24. 4. ANETA LANGEROVÁ – DVĚ SLUNCE ANEB JAK KRÁSNÉ JE BÝT MILOVÁN 

Koncert v rámci turné známé zpěvačky Anety Langerové s kapelou a smyčcovým triem. 

25. 4. KŠ: Abraka muzika 

Z důvodu nemoci bylo toto představení v rámci KŠ zrušeno. 

26. 4. Poezie zpátky k lidem 

Hudebně-poeticko-divadelní projekt s cílem "rehabilitovat" poezii ve smyslu vrátit ji zpátky k 

lidem.  Zhudebněná poezie, básně a písně, Seifert, Hrabě, Skácel, Merta... Herečka Kristýna 

Podzimková kovaná v recitaci, klávesista a kytarista Ondřej Fencl a Petr Fiala, který poetiku 

celoživotně spojil s hudbou ve své kapele Mňága a Žďorp. 

30. 4. Filipojakubská noc 

Magické odpoledne plné hudby, zábavy i tradičních ukázek spojené s pálením čarodějnic včetně 

zapálení vatry. Program pro rodiny s dětmi proběhl na louce za Šustalovou vilou. Jak již bylo 

dříve zmíněno, KDK doplnil koncept rodinného programu o další soutěže pro děti. Všichni 

návštěvníci měli možnost si opéct špekáčky, které bylo možno zakoupit v občerstvení. 

Hudební program: Koncert RABUSSA, Koncert CLAMORTIS, Koncert APAČI 

Doprovodný program: představení rytířů / komediantů, katovna / představení z katovské dílny ... 

aneb jak na čarodějnice, zapálení vatry, ohňová show 

 

Během dubna probíhaly přípravy na následující akce nejen v prostorách KDK, ale také akce 

venkovní. KDK spolupracoval na přípravě a realizaci divadelních představení v rámci Kopřivy. 

Představení „Naši“ bylo plně v režii a finančním zajištění KDK Pro další dvě představení 

organizace poskytla prostor a technické zajištění. Dále, v rámci spolupráce, KDK zajistil prodej 

vstupenek a permanentek a to nejen online, ale také na místech konání představení. Návštěvnost 

divadelní přehlídky Kopřiva stále rapidně klesá. Organizace opět upozorňovala pořadatele, aby 

přehodnotil koncept přehlídky. 

Proběhlo jednání s vedením města ohledně zajištění nově zařazených akcí jako je Zvoní nám 

naposled, Zapoj se! a také Slavnostní otevření centra města. Přípravy na Den dětí se v souvislosti 

s výročím DDM nečekaně rozšířily. KDK v rámci oslav zajišťoval navíc koncert Příhody kluka 

Bombarďáka a větší technické zajištění na louce. Pro pouťový víkend byl sjednán prostor v Sadu 

Dr. Edvarda Beneše a louka nad Šustalovou vilou. 

 

Květen 

3. 5. Divadelní centrum Zlín – Little red ridinghood, Peter Black 

Představení pro ZŠ v anglickém jazyce. 

6. 5. Beskyd Model Kit Show 

Zajištění prostor KDK pro přehlídku modelů pořádanou panem Romanem Krestou. 

10. 5. DP: Na útěku – Komorní divadlo Kalich 



 
 
 
 
 
 
 
       

 

 
15 

Divadelní předplatné 2022|2023. Road movie dvou zcela rozdílných žen, které by si za 

normálních okolností asi neměly ani co říct, ale společný útěk od zažitých stereotypů spojí jejich 

cesty dohromady. Návštěvníky představení zaujal herecký výkon oblíbených hereček Carmen 

Mayerové a Terezy Kostkové. 

13. 5. Michal je kvítko! 

Zábavné odpolední vystoupení Michala Nesvadby pro děti. 

17. – 18. 5. Taneční koncerty ZUŠ Zdeňka Buriana 

V dopoledních hodinách probíhaly taneční koncerty v rámci KŠ, večer pak pro veřejnost. Ukázka 

celoroční práce žáků a učitelů tanečního oboru kopřivnické Základní umělecké školy Zdeňka 

Buriana. Souběžně probíhala výstava absolventů výtvarného oboru v prostorách foyer. 

22. 5. Prachy!!! 

Spolupráce s agenturou Židek. Výborná komedie, kde se divákům v hlavních rolích představili 

Ondřej Vetchý a Vanda Hybnerová. Představení z produkce Divadla Palace byla další z 

nejnavštěvovanějších akcí v KDK. 

24. 5. KONCERT PRVNÍ SZUŠ MIS MUSIC 

Program, ve kterém se představili sólisté, soubory a pěvecký sbor žáků školy. 

31. 5. Sportovec roku 

Spolupráce KDK na přípravách a zajištění vyhlášení výsledků sportovních osobností v Kopřivnici. 

 

Dne 2. a 3. 5. proběhlo setkání divadel, divadelních společností a agentur, kterého se zástupci 

KDK také zúčastnili. Přínosem je povědomí o novém repertoáru a také možná spolupráce s 

okolními kulturním subjekty v případě plánování představení do šňůry, což znatelně ovlivňuje 

náklady spojené s dopravou a ubytováním. 

Začalo se intenzivně pracovat na přípravách republikové soutěže Pole princess. Sjednali se Letní 

koncerty v parku. Poptávali se interpreti pro otevření nového centra. Dokončil se program akce  

Zvoní nám naposled. 

 

Červen 

2. 6. Narozeninový Den dětí a WOW 50 

Dopolední a odpolední zábavný program pro děti, plný soutěží a radovánek. Za splněné úkoly 

dostaly děti sladkou odměnu. Den dětí byl doplněn o skákací hrad, balónky a koncert Kluka 

Bombarďáka. 

6. 6. DP: Tak já letím! – Agentura ADF 

Divadelní předplatné 2022|2023. One-woman show Anny Polívkové. Neuvěřitelně upovídaná 

výstřední pětačtyřicátnice Susan se rozhodne oslavit své narozeniny cestou do Austrálie.  

10. 6. Pole princess Czech Republic 

Celorepubliková soutěž dětí a mládeže v Pole dance, Aerial hoop a Aerial silks. I když se jednalo 

o šestý ročník této soutěže, v Kopřivnici byla soutěž uvedena poprvé. Organizace tak navázala 

spolupráci s prestižní celorepublikovou pole dance soutěží zaměřenou přímo na děti od 5 do 18 

let. Soutěžilo se v těchto kategoriích: Pole Dance začátečníci kategorie  Z1, Z2 (5 - 14 let), Pole 

Dance začátečníci kategorie  Z2, Z3 (10 - 18 let), Pole Dance pokročilí kategorie  P1, P2, P3 (5 - 

18 let), Doubles D1, D2 (5 - 18 let), Aerial Hoop kategorie  AH1, AH2 (5 - 18 let), Aerial Silks 

kategorie  AS1, AS2 (5 - 18 let). Celkem se soutěže zúčastnilo 83 soutěžících z celé republiky. 

Soutěž byla veřejná. 

14. 6. Slavnostní koncert ZUŠ Zdeňka Buriana 

Společný koncert hudebního a tanečního oboru ZUŠ Zdeňka Buriana. 

23. 6. Evropský svátek hudby 



 
 
 
 
 
 
 
       

 

 
16 

Den kdy se zpívá, tančí a raduje! Už od ranních hodin se u Galerie Galaxie rozezněly líbivé tóny, 

které si pro návštěvníky připravily místní školy se svými sbory. V odpolední části tento svátek 

Kopřivnice oslavila společně s Aiko a Radkem Hankem z partnerského města Bánovce nad 

Bebravou. Večer se představil Rock&Roll band Marcela Woodmana. Během dne před 

Ringhofferovou vilou proběhl prodej výrobků místních tvůrců s názvem Zahrada. 

29. 6. Zvoní nám naposled 

Rozloučení s deváťáky místních základních škol jak se sluší a patří! Tradiční akce pro žáky 

posledních ročníků základních škol se vrátila v novém hávu. Tématem roku 2023 bylo starodávné 

Antický Řím/Řecko. Program byl doplněný o graffiti, soutěže, fotokoutek, soutěž o nejlepší 

kostým. Absolventi si mohli užít plno zábavy na nafukovacích atrakcích a diskotéce. 

 

Červenec 

2. 7. Letní koncert – All Brass Band 

První červencová neděle patřila uskupení pěti kamarádů z Příbora, kteří posvém žesťovém 

zpracování hrají známé písně, jako např. Bella Ciao, Popelka či Hallelujah. 

9. 7. Letní koncert – Back in time 

Kapela v čele s kytaristy Michalem Nevludem a Kiddem Koulákem, která ráda hraje novodobou, 

ale také i starší hudbu rockových a popových žánrů. 

16. 7. Letní koncert – Cimbálová muzika Slanina 

Kopřivnická cimbálová muzika nikomu nedá klidu, všechny si podmaní, lidi spřátelí. Sbližuje. To 

potvrdí ti, kdo slyšeli CM Slaninu, která interpretuje lidové písně a lidovou instrumentální hudbu 

moravského regionu. 

23. 7. Letní koncert – Galia brothers 

Nespoutané duo talentovaných bratrů z Kopřivnice, kteří to umí rozproudit a postarat se o 

pohodovou atmosféru. 

30. 7. Letní koncert – Ta hakuna 

Soulová banda z beskydských končin. Mladá kapela s vlastní tvorbou. 

 

Srpen 

11. 8. Malované písničky 

Závěrečné vystoupení táborníků. Spolupráce s DDM. 

26. – 27. 8. Starodávný jarmark 

Pestrá nabídka jarmarečního zboží s bohatým doprovodným programem. 

V parku, před Ringhofferovou vilou, se nacházeli stánkaři, kteří prezentovali své výrobky a 

předváděli své řemeslo. Pro děti bylo připraveno Pískování a třpytivé tetování se Zuzajdou, 

malování na tašky, výroba talismanů a malování na obličej a program v podobě dětský 

představení a hudby. 

Sobota: Calata, Kája a Jinálek 

Neděle: Kondoři, Mechulaláci 

26. 8. Bartolomějský večer 

Tradiční Bartolomějský večer plný hudby. Na louce u Galerie Galaxie byl připraven hudební 

program pro širokou veřejnost. Pro návštěvníky byly zajištěny velkokapacitní stany a bohaté 

občerstvení. Nově si návštěvníci mohli zahrát stolní fotbálek. 

Hudební program: Banjo band Ivana Mládka, Fredy & Krasty, Vesna (účastník Erovize), R. U. M. 

rock band 

27. 8. Pouťová neděle 

Pohodové nedělní odpoledne s hudebním programem. 



 
 
 
 
 
 
 
       

 

 
17 

Hudební program: Koňaboj, Neřež Trio a Lenka Szabó Hrůzová (organizace zajistila propojení 

legendární kapely, jejíž tváří byla Zuzana Navarová s místní umělkyní Lenkou Szabó Hrůzovou) 

Nutno podotknout, že stejně jako v případě Evropského svátku hudby, kde vystoupila zpěvačka 

Aiko, tak během Bartolomějského večera měla Kopřivnice možnost poslechnout si účastnice 

Eurovize – kapelu Vesna. Koncert sklidil velký úspěch. 

 

Září 

1. 9. Zapoj se! 

Spolupráce na zajištění a realizaci akce pro mladé publikum. KDK zajistil technické zabezpečení, 

občerstvení a nezbytné vybavení pro zajištění akce k zakončení projektu Někdo ven?, a tím i 

prázdnin. 

16. 9. Běh rodným krajem Emila Zátopka 

KDK zajistil ozvučení a zázemí pro Městský dechový orchestr Kopřivnice. Ten se přesunul od 

Technického muzea pod bránu v centru města. Koncert byl doplněn o vystoupení Mažoretek 

Sunny Kopřivnice. Následně proběhl start závodníků na tradičním místě u Medical care centra. 

22. 9. Helena show 23 

Helena Vondráčková a její doprovodná kapela Charlie Band na koncertním turné „HELENA show 

23". Návštěvníci koncertu byli naprosto unešení výkonem zlaté slavice, která jim dopřála bezmála 

dvouhodinový koncert. 

23. 9. Svatováclavský hudební festival | EBEN: SEDM DNÍ NA KARLOVĚ UNIVERZITĚ 

Spolupráce se SHF. Novodobá světová premiéra děl, která vznikala nebo se objevovala, díky 

mezinárodnímu studentstvu na Karlově univerzitě v Praze a zazněla díky Davidu Ebenovi a jeho 

mužskému pěveckému sboru Schola Gregoriana Pragensis, který se řadí mezi světově uznávaná 

tělesa interpretující středověkou a renesanční duchovní hudbu. Program: „Sedm dní na Karlově 

univerzitě“. 

25. 9. Nejstarší řemeslo 

Spolupráce s Agenturou Židek. Vtipné a přitom moudré podobenství o lidském životě, společnosti 

a o tom, co je víc, zda moderní strategie nebo obyčejná lidskost. I nejstarší zástupkyně 

“nejstaršího řemesla” potřebují vědět, co je to marketing, chtějí−li obstát v ekonomické 

konkurenci. 

 

Říjen 

4. 10. KŠ: Cesta kolem světa za 80 dní – Divadlo Pohádka 

Představení na náměty J. Verna pro místní školy. 

5. 10. DP: Na zlatém jezeře – Agentura Harlekýn 

Divadelní předplatné 2023|2024. První z titulů nového předplatného. Kopřivnice opět přivítala 

velice oblíbenou herečku Simonu Stašovou, která společně s Ladislavem Frejem provázela 

příběhem manželů, kteří tráví léto na březích Zlatého jezera. Excelentní výkon nejen hlavních 

rolí potěšil stávající i nové abonenty. 

16. 10. THE BACKWARDS – BEATLES REVIVAL 

Spolupráce s Agenturou Židek. Košická kapela THE BACKWARDS – World Beatles Show se ve svém 

novém vystoupení představí s průřezem největších hitů slavné kapely BEATLES. Kapela je jedním 

z nejlepších Beatles revivalů na světě. Největším úspěchem čtveřice je dvojnásobné vítězství na 

prestižním Beatlefestu v New Yorku. 

17. 10. KŠ: Sindibád a mořeplavec – Divadlo Scéna Zlín 

19. 10. Kopřivnické pressování 



 
 
 
 
 
 
 
       

 

 
18 

Projekt klubu Masarykova demokratického hnutí uspořádal tradiční setkání občanů s osobnostmi 

České republiky. Cyklus besed s osobnostmi o stavu demokracie v České republice. Akce byla 

doplněna výstavou ve foyer kina. 

22. 10. Partička na vzduchu 

Skvělá improvizační show, tak jak ji všichni znají. Michal Suchánek, Richard Genzer, Michal 

Novotný, Jakub Kohák a moderátor Luděk Staněk vždy všechny rozesmějí. 

27. 10. OTEVŘENÍ CENTRA MĚSTA 

Oficiální otevření nového centra Kopřivnice s doprovodným programem. KDK zajistil jak 

programovou část, tak i celé technické zajištění této události. 

Program: VOXEL & Spol.,Oficiální otevření centra, Módní přehlídka, POKÁČ 

28. 10. Kája a Bambuláček – Bambulková párty 

Dětská párty plná barev, světel a hlavně tance a zábavy nenechala sedět žádného malého, ani 

velkého fanouška Káji a Bambuláčka.  

29. 10. Evergreen show 

„EVERGREEN DISCO PÁRTY SHOW“ S TANEČNÍM ORCHESTREM ZDEŇKA PUKOVCE.  

Program byl tentokráte věnován největším tanečním hitům české a slovenské pop music. 

Postupně se s orchestrem a jeho interprety návštěvníci vypravili do let šedesátých, sedmdesátých 

i osmdesátých, kdy zazněly šlágry takových hvězd, jakými byli a jsou např. Karel Gott, Helena 

Vondráčková, Hana Zagorová, Jiří Schelinger, Václav Neckář, Věra Špinarová a řada dalších. 

 

V říjnu finišovali přípravy tradičních listopadových akcí, jakými jsou Motýlek, Taneční soutěž 

Tatra a Podzimní seniorské odpoledne. Nově se přesouvá projekt Zahrada do prostor KDKv rámci 

spolupráce. Vzniká filmový maraton Harryho Pottera, který je doplněn výstavou a dekoracemi, 

které jsou všeobecně známé z filmového zpracování. Zároveň se připravují venkovní akce, které 

propojí prostor nového centra s parkem. Jedná se o Zahájení adventu, Mikulášskou jízdu a 

tradičních jarmarky v předvánočním období. KDK navázal spolupráci s Divadlem Pod věží 

Štramberk. 

 

Listopad  

3. 11. probíhají prostorové zkoušky pro sobotní přehlídku Motýlek. Po ukončení těchto zkoušek 

KDK připravil program pro klienty centra Motýlek a dalších zařízení na Velkém sále KDK. Děti se 

tedy mohly těšit z pohádky od Poppy a Adélky. Následovala diskotéka s maskoty známých postav 

a hrdinů.  Ve foeyer kina byly zajištěny tvořivé dílničky. Děti mohly navštívit planetárium, které 

se nacházelo v prostoru kina. 

4. 11. Motýlek v oblacích 

KDK spolupracuje s centrem Motýlek na přehlídce vystoupení handicapovaných dětí, zajišťuje 

nejen prostor, technické zázemí, ale také veškeré přípravy s akcí spojené. Moderátorem 

odpoledne byl Roman Pastorek. 

6. 11. KŠ: Motýlek v oblacích 

9. 11. Benátky pod sněhem 

Brilantní situační komedie o pozvání na večeři a zmatení jazyků. Veronika Arichteva, Mira Nosek, 

Lucie Štěpánková a Filip Cíl byli milými hosty a skvěle pobavili místní publikum. 

12. 11. Hudební výlet | FARKAS / BACH / DVOŘA ́K – BIBLICKE ́ PÍSNE ̌ 

Spolupráce se SHF. Interprety byli Stadlerovo klarinetové kvarteto a Martin Gurbaľ (bas) 

16. 11. Podzimní seniorské odpoledne 

Tradiční odpolední program pro seniory. Jedná se o pravidelnou akci, která se těší velké oblibě. 

K tanci i poslechu zahrála kapela Meteor. 



 
 
 
 
 
 
 
       

 

 
19 

Doprovodný program: Sebeobrana Kravmaga, Sedmikvítek Frenštát p. R., TK Gradus Štramberk, 

TS Relax Kopřivnice 

17. 11. Oslavy dne boje za svobodu a demokracii 

KDK společně s Městem Kopřivnice připravil program k upomínce státního svátku. Společný 

lampionový průvod novým centrum v čele s bubeníky na Masarykovo náměstí byl zakončen 

koncertem dua AV Swing & Blues. 

16. – 17. 11. Zahájení filmového maratonu o kouzelníkovi Harrym Potterovi. Maraton byl 

doplněn o výstavu ve foyer kina a tematickým barem. 

19. 11. Zahrada č. 9 

Oblíbená komunitní akce, kde můžete pořídit lokální a rukodělné dárky pod stromeček. Prodejní 

akce plná kreativních duší se rozrůstá a tato podzimní Zahrada proběhla v prostorách kulturního 

domu. 

25. 11. Taneční soutěž Tatra 

55. ročník postupové soutěže tanečních párů dospělých v kategorii A a B – ve standardních a 

latinskoamerických tancích. Již tradiční taneční soutěž s doprovodným programem. 

Doprovodný program: Taneční vystoupení Miroslava Spáčila, TK Gradus Štramberk, Balijský tanec 

Soni Šťastné, Aerial Cabaret, HOPsej 

28. 11. DP: Slovácko sa nesúdí – Divadelní spolek Kašpar 

Divadelní předplatné 2023|2024. Z důvodu nemoci se představení přesunulo na 16. 1. 2024. 

 

Probíhali přípravy na prosincový program uvnitř KDK, ale také na stěžejní akce venku, jako jsou 

Zahájení adventu, Mikulášská jízda, jarmarky a Kinočka. KDK zajišťuje zázemí v parku, kde se 

převážná část programové nabídky odehrává. Probíhali přípravy Obecního a Muzikantského plesu 

2024. S tím je spojeno zajištění kapel, doprovodného programu, zajištění nového provozovatele 

barů v prostorách KDK. 

 

Prosinec 

1. 12. Vánoční taneční koncert – Příběh tanečnice 

Spolupráce s Tanečním klubem Gradus Štramberk. 

3. 12. Zahájení adventu  

Aneb putování od stromu ke stromu. Zahájení vánočního času v novém hávu! 

Při 1. adventní neděli proběhlo rozsvícení obou vánočních stromů, které zdobily centrum a park.  

Program: Pouliční představení a rozsvícení stromečku v centru města, Putování od stromu ke 

stromu v průvodu s flašinetářem, pasáčkem a bludičkou, Rozsvícení stromečku v Sadu Dr. E. 

Beneše, Starostův punč, Městský dechový orchestr Kopřivnice, Sbírka KočkoPes a dobročinný 

prodej. 

4. 12. Vím, že víš, že vím 

Spolupráce s Agenturou Židek. Simona Stašová a Michal Dlouhý v hlavních rolích úspěšného 

představení.  

5. 12. Mikulášský jarmark 

Předvánoční atmosféru jarmarku doplnily dobroty na zahřátí a také vystoupení školního sboru a 

kapely ZŠ Emila Zátopka. 

5. 12. Mikulášská jízda 

KDK zajistil program, který propojil centrum a park s tradiční akcí, kdy přijíždí Mikuláš se svou 

družinou a dětem přiváží Ježíškovu poštu. Kočár projel městem, následně přijel do centra, kde 

probíhal doprovodný program v bráně. Poté se kočár přesunul do parku, kde měly děti možnost 

vyfotit se s Mikulášem a poslat svá přání Ježíškovou poštou. Dopisy jsou předány na Boží dar, kde 



 
 
 
 
 
 
 
       

 

 
20 

jsou oraženy speciálním razítkem. Na závěr zahrála kapela Rebel, která svými písněmi roztančila 

a zahřála všechny přítomné.  

8. 12. Přátelské hudební naladění s ČVČ 

Na strunu pohody zahrál vokálně instrumentální kvartet ČVČ z Kopřivnice. Vystoupili: Eva a 

Tereza Nedjalkovy, Kateřina Bortlová, Barbora Zahradníčková 

9. 12. DP: S prezidentem v divočině – Divadlo v Řeznické 

Divadelní předplatné 2023|2024. Další z řady představení pro abonenty o setkání velikánů ze 

světa vědy a průmyslu – Thomase Alvy Edisona a průkopníka automobilového průmyslu Henryho 

Forda. Příběh ztvárněný herci Janem Vlasákem, Jiřím Štréblem a Adrianem Jastrabanem přinesl 

jedinečný zážitek. 

12. 12. Vánoční koncert tanečního oboru ZUŠ Zdeňka Buriana 

Vystoupení všech žáků tanečního oboru. Jako host vystoupila tanečnice Kateřina Lukešová, 

mistryně České republiky v jazzové improvizační lize. 

13. 12. Česko zpívá koledy 

Tradiční celorepubliková akce, na které zazněly známé koledy. Zpívání koled bylo doplněno o 

vystoupení sboru základních škol Kopřivnice pod vedením paní učitelky Evy Nedjalkové. 

15. 12. Večírek Tymphany 

KDK zajistil prostor se stolovou úpravou pro pořádání firemního večírku. 

16. – 17. 12. Vánoční jarmark 

Jarmark, kde prodejci připravili dárky, dekorace, jmelí, různé dobroty, dřevěné výrobky a další. 

Během jarmarku také proběhl hudební program. 

Sobota: vánoční písně v podání Zbyňka Ternera s pianistou, zimní hraní s kapelou Black & White 

Neděle: zahájení adventní neděle se štramberskou kapelou Ostopět, odpolední poetika s 

písničkářkou Beata Bocek 

19. 12. Vánoční čekání 

Dopolední program proběhl v rámci KŠ. Vánočně laděný koncert byl také připraven pro veřejnost. 

28. 12. Luskaček 

Spolupráce s Divadlem Pod věží Štramberk. Přepracování známého titulu Louskáček místním 

divadelním spolkem, které si návštěvníci mezi svátky nenechali ujít. Plný sál svědčil o velké 

přízni, proto se již KDK domluvil na spolupráci v příštím roce. 

 

Přípravy na Přivítání nového roku. Hudební produkci zajistí kapela Z horní dolní a dál na jih. 

Významnou akcí v novém roce je Obecní ples, kde organizace na téma Fantom opery KDK 

zajišťuje nejen doprovodný program, ale ladí celou výzdobu, které se usilovně věnuje v rámci 

příprav. 

 

Detailnější návštěvnost je rozpracována ve Statistice návštěvnosti za rok 2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
       

 

 
21 

Činnost v oblasti kina 
Hlavním cílem střediska kino je zvyšovat kulturní úroveň obyvatel města ve spolupráci s 

českými i zahraničními distributory. K naplnění cílů středisko kino organizuje projekce 

jednak tzv. mainstreamového charakteru, ale také kino náročného diváka. Vytváří programy 

pro různé věkové skupiny i pro skupiny se zvláštními potřebami. Navazuje spolupráci na 

festivalové putovní projekce a přibližuje tak občanům kinematografickou kulturu. 

 

Kino (běžné, školní, filmový klub, Mikino, Kinosen) stihlo v roce 2023 navštívit 17.962 

diváků. Letní kino Bikino navštívilo 1.464 diváků. Detailnější návštěvnost je rozpracována 

ve Statistice návštěvnosti za rok 2023. 

 

V roce 2023 zahájilo svůj provoz hned z kraje roku a to 2. ledna projekcí filmu Avatar: The Way 

of Water. Projekci navštívilo přes 40 diváků. 

 

V průběhu běžných programových cyklů, které jsou blíže rozpracovány níže, se hned z kraje 

měsíce ledna se začaly plánovat nové projekce Bijáska. Současně jsou v tomto období 

zpracovávány roční statistiky pro Europu Cinemu, na jejichž základě kino získává dotace, které 

napomáhají k rozvoji kina. V únoru se kinosál dočkal výměny čtrnácti kusů sedaček, které byly 

znovu pře čalouněny. Byly provedeny přípravy na již tradiční akci KOPRSTÁR, která probíhá ve 

spolupráci s DDM. Další akce, které proběhly v prostorách kina: Eudamus, Poezie zpátky k lidem, 

Výstava: Souznění, Přednáška – Vývoj výtvarného umění v 19. století, Koncert SZUŠ Mis Music, 

Sportovec roku a další. 

  

Novinkou, kterou si Kino Kopřivnice připravilo v roce 2023, byl filmový maraton filmů Harryho 

Pottera. Šlo o pilotní projekt, který měl za úkol zjistit zájem, ne jenom místních obyvatel, o 

projekci filmových maratonů. U příležitosti dvaadvacátého výročí, přesně na den, premiéry 

snímku Harry Potter a Kámen mudrců proběhla projekce všech 8 filmů. Celá akce odstartovala 

16. listopadu v 16.30 hodin a pokračovala až do druhého dne 17. listopadu do půlnoci. Mezi filmy 

byly naplánované dvě přestávky. K dispozici byly v sále umístěny i sedací vaky pro vyšší komfort 

při sledování jednotlivých dílů. Samotná projekce byla obohacena i o tematickou, až kouzelnou 

výzdobu, o kterou se postaral tým kulturního domu společně za spolupráce s MŠ Krátkou a Školní 

dužinou ZŠ Milady Horákové. K tematické výzdobě nemohlo chybět ani tematické občerstvení, 

které zastřešoval Theo Food Truck.  

Filmový maraton Harryho Pottera nesoucí jedinečný název Alohomora! navštívilo 710 diváků, z 

toho sedmatřicet skalních fanoušků absolvovalo kompletní ságu o brýlatém čarodějnickém učni. 

Je zjevné, že akce měla velký úspěch a proto se už nyní podnikají kroky pro přípravu druhého 

ročníku filmových maratonu v Kopřivnici. 

Členství 

Kino Kopřivnice je součástí Europa Cinemas. Jedná se o síť evropských kin se zaměřením na 

evropský film. Vznikla v roce 1992 s cílem podpořit digitální promítání v kinech a zajistit finanční 

podporu kinům, která uvádějí určitý počet evropských zahraničních filmů a nabízí vzdělávací 

akce pro mladé diváky. Od roku 2019 je Kino Kopřivnice součástí EC jako samostatný subjekt. 

Dále je kino sdruženo v Asociaci provozovatelů kin (APK), která je odborovou organizací, která se 

jednak účastní jednání o výzvách Státního fondu kinematografie. APK vydává také další 

doporučení pro kina, která neustále aktualizují a doplňují. 



 
 
 
 
 
 
 
       

 

 
22 

Programové cykly 

Kino dětem 
Kino dětem je soubor programových cyklů, který zahrnuje: Kino a mateřské školy (Kokino), Kino 

a základní školy (Kino a škola), Kino a družiny (Bijásek), Víkendové pohádky.  

 Kokino: KoKino je program tvořený pro nejmenší diváky z mateřských škol. V tomto 

programu jsou promítány především krátké filmové pásma, které pomáhají dětem 

přivyknout „kinovému“ prostředí ztemnělých sálů a učí tak ve velkém prostředí tiše 

naslouchat a sledovat filmové příběhy. Pohádkových pásem je celkově devět, a ty jsou 

promítány 2x za měsíc vždy v pondělí od 9.30 hodin. Vstupné zůstalo pro rok 2023 stejné, 

a to ve výši 60 Kč za dítě, doprovod má vstup zdarma. 

 Film a škola: Projekt Film a škola má za cíl začlenění filmové a audiovizuální výchovy do 

učebního procesu na základních školách. Jde o projekce filmů, které mají žáky vzdělávat 

nebo jsou adaptací klasických literárních děl či poukázat na nové prvky filmového světa. 

Prostřednictvím kvalitního filmu je totiž možné probudit zájem o filmové umění, 

prohloubit estetické cítění i znalosti a seznámit se s filmovým kulturním dědictvím. 

Projekt také umožní studentům návštěvu kina, a i když návštěva kina nebývá obvykle 

pokládána za výjimečnou společenskou událost, přece jen se žáci učí adaptovat v tomto 

společenském prostředí, kde musí brát ohledy na ostatní diváky. Zástupci škol mají 

možnost si vybírat z aktuálních a nových filmů, které jsou premiérově uváděny v běžném 

programu kina. Základní nabídka je sestavena jak z filmů, které nějakým způsobem 

korespondují s učebními osnovami jednotlivých předmětů, nebo se dotýkají filmové 

historie, tak z filmů, které slouží spíše pro pobavení a odpočinek. Vstupné filmů se 

pohybuje okolo 80 korun. Jestliže zástupci škol mají zájem o titul, který není uveden v 

nabídce, mají možnost si napsat o jakýkoliv jiný film, případně i jiný termín. Vše je na 

společné domluvě. 

 V roce 2023 byla poprvé uskutečněna schůzka se zástupci základních škol, kde byly blíže 

představeny filmy, které by žáci měli vidět. Jako poděkování za účast na této schůzce, 

byly jednotlivým zástupcům škol vytvořeny slevové průkazy, které mohou využívat na 

jakoukoliv nezlevněnou projekci u nás v kině. O tuto schůzku, kterou měli pedagogové 

možnost využít, nebyl s jejich strany valný zájem. 

 Bijásek: Bijásek je promítání určené pro děti ze školní družiny. Nabízí jim seznámení s 

kinem a učí je přivyknout atmosféře sledování filmů v kinosále. Za výhodné vstupné  

70 Kč mohou děti zhlédnout pohádky odpovídající jejich věku. Filmy jsou dětem dobře 

srozumitelné a jejich délka je přiměřená jejich schopnosti udržet pozornost. Vybrané 

pondělky od 13:30 bylo pro malé diváky připraveno setkání s jejich oblíbenými 

pohádkovými hrdiny, které je pomalu, odlehčenou formou, učí vnímat atmosféru 

filmového sálu a užívat si potěšení ze společného sledování filmových dobrodružství. Osm 

vybraných filmů pochází z několika zemí celého světa. Rozmanitá je také výroba filmů. 

Jsou různě animované a natočené. 

 Promítání s Brose: Mikulášské kino s Brose - je již neměnným pravidlem, že firma Brose 

CZ s.r.o. pravidelně v prosinci naděluje všem kopřivnickým školákům a školačkám k 

Mikuláši dárečky v podobě filmových představení. Přestože byla v letošním roce velká 

snaha o to, aby tento ročník proběhl, bohužel jsme nakonec Mikulášské kino nemohli 

uskutečnit. 

 Víkendové pohádky: Víkendové pohádky neboli pohádkové soboty a neděle nadále 

zůstávali v promítacím čase od 14.00 hodin. Mezi nejnavštěvovanější pohádky se zařadily 



 
 
 
 
 
 
 
       

 

 
23 

filmy Tlapková patrola ve velkofilmu a Super Mario Bros. ve filmu, které navštívilo 

celkem 799 a 564 diváků. 

 Mámino kino MIKINO: Jedná se o speciální projekce se sníženou hladinou zvuku a 

částečným osvětlením nabízejí útulnou atmosféru pro děti, ale zároveň dávají rodičům 

prostor věnovat se jak filmu, tak dětem. Děti však mohou využít hrací koutek přímo v 

promítacím sále, takže je rodiče mohou mít přímo na očích. Jedno úterý v měsíci od 

16.00 hodin v Kině Kopřivnice mají maminky a tatínkové své děti na dosah, zároveň se 

mohou dívat na celovečerní „dospělácký“ film a nikdo se na ně nezlobí, když během 

sledování filmu řeší rodinné či akutní výchovné záležitosti. 

Umění v kině 

Kino Kopřivnice již čtrnáct let přenáší svým divákům na filmové plátno kouzelný svět hudebně-

dramatického i výtvarného umění. Programový cyklus „Umění v kině“ se v průběhu let rozrostl o 

balety, koncerty a výstavy. V roce 2023 proběhlo celkem 14 projekcí umění v kině, a to 4 

výstavy, 5 oper a 5 baletů.  

Letní kino 

Ve dnech 3. – 13. srpna 2023 představilo Kino Kopřivnice pod širým nebem v areálu kopřivnického 

koupaliště čtrnáct snímků. I přes nepříznivé počasí se podařilo odehrát všechny projekce.  

V roce 2023 se i nadále pokračovalo v nastoleném komfortu z předchozích ročníků. Dřevěné 

stánky poskytovaly na louce pevné zázemí pro občerstvení a organizátory, nafukovací plátno pak 

komfortní obraz a dostatek místa na sezení před plátnem. 

Před plátnem opět byly nachystány palety. Diváci si na ně již za ty roky velmi zvykli, a pro ještě 

větší pohodlí byly nově připraveny k zapůjčení sedací vaky, a dokonce i lehátka od firmy Brose. 

Pro lepší stabilitu elektrického připojení byla opět zapůjčena elektrocentrála. 

Letní kino v roce 2023 mělo návštěvnost asi o 1800 diváků nižší než v předešlém roce. Na vině 

bylo opravdu nevydařenému počasí, které nepřálo 5 dní v kuse. Teploty se snížily až na 13°C, kdy 

pocitová teplota dosahovala dokonce 10°C. Toto nepříznivé počasí lze tedy definitivně označit za 

nejhorší počasí za celou dobu dosavadního provozu Letního kina Bikina. Nejvíce to zasáhlo 

očekávaný snímek – Avatar: The Way of Water, který byl plánován jako největší tahoun celého 

letního kina. Další z propršených filmů byly po sobě jdoucí snímky Přání k narozeninám, Srdce 

dubu, Děti Nagana a Ostrov. Společně měly tyto snímky celkovou návštěvnost pouhých 150 

diváků. 

Filmový klub  

Předsedkyní klubu byla nadále Radana Korená. Filmový klub probíhá stále každé úterý vyjma 

prázdnin. V programu se objevují také různé, něčím obohacené projekce – v roce 2023 se jednalo 

o dvě projekce němých filmů, které byly doprovázeny živým hudebním doprovodem. První 

snímek by Terje Vigen za doprovodu Jana Žambocha a druhý snímek Drvoštěp, který se po 100 

letech a renovaci vrátil na filmové pláto za doprovodu místních hudebníků pod vedením Tomáše 

„Háčka“ Hubáčka. 

Kinosen 

Tento projekt, který je určen převážně pro seniory. Probíhal vždy jedno úterý v měsíci, v čase 

13.30 a diváci měli velmi zvýhodněné vstupné.  



 
 
 
 
 
 
 
       

 

 
24 

Levné pondělí 

Levné pondělí je cyklus, kdy se snažíme nalákat diváky do kina za příznivější cenu. Jedná se o to, 

že divákům nabízíme filmy pár týdnů po premiéře za výhodnou cenu 90 Kč. Jelikož pondělí vždy 

bylo nejméně navštěvovaným dnem v kině a častokrát se stávalo, že se představení v pondělky 

vůbec nehrála.    

Zimní kino 

V roce 2023 proběhl již druhý ročník zimního kina, který nese název Kinočka. Jedná se o projekci 

8 filmů s vánoční tématikou, které se promítají pod širým nebem. Od čtvrtku 14. prosince do 

neděle 17. prosince se v sadu E. Beneše promítali tyto snímky: Anděl páně, Sám doma, Kdyby 

byly ryby, Láska nebeská, Grinch, Vánoční příběh, Dvanáct měsíčků a závěrem nesměly chybět 

nestárnoucí Pelíšky. Na místě byl zajištěn otevřený oheň a teplé nápoje na zahřátí. Vše bylo 

vyzdobeno filmovou i vánoční tématikou. Pro zajištění co nejlepšího pohodní byly připraveny 

lavičky s dekami a k zapůjčení byly i podsedáky. 

 

Kino Kopřivnice se ve statistice sledovaných kin za rok 2023 umístilo na 115 místě. Ve statistice 

jsou také zahrnuty multiplexy a více sálová kina. Statistiku vydává Unie filmových distributorů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
       

 

 
25 

Činnost v oblasti knihovna 
K hlavním úkolům střediska knihovna patří výpůjční služby. V plánu kulturních a 

vzdělávacích akcí nabízí veřejnosti cestovatelské přednášky, besedy, vzdělávací přednášky a 

zaměřuje se ještě více na rozvíjení a podporu čtenářské gramotnosti u dětí ve spolupráci se 

školami. Připravuje vzdělávací programy pro žáky a studenty zaměřené na čtenářství a práci 

s informacemi. 

 

Statistika 

Knihovní fond: 

Výše finanční částky na nákup knihovního fondu celkem:   611 312 Kč 

                        z toho na časopisy:       54 538 Kč  

Výpůjční činnost: 

Stav knihovního fondu k 31. 12. 2023:       58 280 

Přírůstky knihovních jednotek:                  3 218 

Úbytky knihovních jednotek:         3 080 

Počet titulů odebíraných časopisů:             93 

 

Počet registrovaných čtenářů:                                      2 042 z toho 521 do 15 let 

Počet návštěvníků (fyzické návštěvy):                              35 389 

Z toho počet návštěvníků půjčoven a studoven:            29 354 

Z toho počet návštěvníků využívajících internet:                  798 

Z toho počet návštěvníků kulturních a vzdělávacích akcí:               5 237 

Výpůjčky celkem:                                    80 093 

 

Meziknihovní výpůjční služba:    požadavků celkem        91 

      požadavků zaslaných od nás do jiných knihoven    31 

      požadavků obdržených z jiných knihoven              60 

Na pobočky dodáno 926 knih v 32 souborech. 

Vráceno bylo 625 knih v 17 souborech. 

Na všechny čtyři pobočky bylo dodáno 305 nových knih v celkové částce 62 541 Kč. 

Celkový počet knih na pobočkách 12 302. 

Knihovna disponuje dvěma biblioboxy na vrácení knih. 

Akce dětského oddělení 

V rámci projektu školka Knihomolka navštěvovaly na jaře knihovnu děti z MŠ Ignáce Šustaly a 

Záhumenní. Na podzim se do programu přihlásila MŠ Jeřabinka a MŠ Pionýrská. Jednotlivá setkání 

byla realizována jako zábavně - naučná beseda s cílem seznámit děti s daným tématem a 

odkazem na vhodnou a dostupnou literaturu v knihovně.  Program byl koncipován ve spolupráci s 

pedagogy a v průběhu školního roku byla připravena např. témata pohádky, karneval, jaro, 

vztahy mezi lidmi, vesmír, hmyz na podzim, advent a jiné. O tento projekt je mezi školkami 

velký zájem. Knihovna pravidelně spolupracovala i s ostatními mateřskými školami v Kopřivnici.  

Do knihovny zavítaly i děti z okolních obcí. Zájem o besedu v knihovně má pravidelně MŠ 

Ženklava. V rámci celostátní akce Noc s Andersenem byl v dubnu připraven speciální program pro 

děti MŠ Záhumenní na téma svět hmyzu. Dětem byla zábavnou formou představena profese 



 
 
 
 
 
 
 
       

 

 
26 

entomologa, seznámily se s různými druhy hmyzu, vyslechly si pohádku a také byly připraveny 

různé pohybové a vědomostní aktivity. Hodnocení ze strany pedagogů i dětí bylo velmi pozitivní. 

Pro základní školy byly na jaře připraveny besedy pro žáky II. stupně. Nabídku besed na téma 

komiks, čtenářská a finanční gramotnost využila ZŠ Alšova, ZŠ M. Horákové a ZŠ sv. Zdislavy. V 

dubnu bylo pro žáky druhého stupně ZŠ Alšova připraveno promítání filmu Dům z třísek. V květnu 

a červnu probíhalo tradiční pasování prvňáčků na čtenáře. V letošním roce se zúčastnili pasování 

žáci ZŠ M. Horákové a ZŠ Alšova. V říjnu a listopadu probíhaly besedy pro žáky I. stupně 

základních škol na téma pohádky, komiks a regionální pověsti. Kromě kopřivnických škol projevily 

zájem o besedy i ZŠ Gaudi a Lesní Škola Malých Stromů, obě z Příboru. 

Pro veřejnost byl pravidelně připravován měsíční kvíz hrátky s českým jazykem, který se dětem 

líbil. V únoru se uskutečnily zimní radovánky se sněhuláky. Odpoledne plné her, tvoření a čtení z 

knih. V březnu byl vyhlášen projekt Lovci perel, soutěž pro dětské čtenáře. Na úvod akce se 

uskutečnilo setkání pro veřejnost, na kterém byl projekt představen a zároveň spojen se čtením 

pohádek. Děti v průběhu daného období sbíraly za přečtené knihy a správně zodpovězené otázky 

body, tzv. „perly“.  V říjnu v rámci Týdne knihoven byli všichni „ Lovci perel“ oceněni diplomem 

a tři čtenáři s největším počtem perel dostali odměnu. Na měsíc červenec a srpen byla 

připravena letní soutěž Dobrodružství v džungli. V průběhu prázdnin řešily děti každý týden sérii 

úkolů vztahujících se k tématu džungle. Závěr soutěže vyvrcholil na konci srpna vyhlášením 

vítězů a veřejným čtením knihy s dobrodružnou tematikou. 

V říjnu se mohli těšit návštěvníci na halloweenské tvoření a v prosinci bylo pro veřejnost 

připraveno vánoční tvoření. 

V dětském oddělení se uskutečnilo celkem 81 akcí, kterých se zúčastnilo 1 437 dětí. 

Vzdělávací a jiné akce pro dospělé 

První lednovou akcí pro dospělé byla cestopisná přednáška Michala Štěpánka Libanon - země hor, 

cedrů a uprchlíků. Koncem ledna byla připravena další cestopisná přednáška, tentokrát na téma 

Poválečný Írák a Kurdistán v podání pana Jiřího Kaláta. Po celý měsíc leden probíhala v čítárně 

výstava Má vlast cestami proměn. 

V únoru byla v čítárně zahájena výstava Devět malých zahradníků od Kláry Smolíkové, určená 

převážně dětským čtenářům. Součástí výstavy byly pracovní listy, které využily ve své práci s 

dětmi učitelky mateřských škol. V rámci projektu Promítej i ty, se promítal dokumentární film 

Buď můj hlas. Pro zájemce o cestopisné přednášky byla připravena přednáška Lukáše Jasenského 

Expedice Makalu. Expedici na pátou nejvyšší horu Světa, kterou již před jejím započetím 

ovlivnila situace spojená s covidem. Dva a půl roku snění, čekání, zařizování - a když se nakonec 

vše povedlo, musel Lukáš Jasenský udělat zásadní rozhodnutí a odletět na expedici sám. Na konci 

února se uskutečnila cestopisná přednáška Nový Zéland. Tři cesty a dva roky života na Novém 

Zélandu. Jeho příroda, maorská kultura, nejznámější a nejkrásnější túry Nového Zélandu a 

spousta nevšedních zážitků, o tom všem vyprávěl Petr Nazarov. Přednášky se zúčastnilo 

rekordních 67 návštěvníků. 

Na začátku března byla vernisáží zahájena výstava absolventů A3VK Setkání s umělci 19. a 20. 

století. V rámci Národního týdne trénování paměti, který připadá na březen, byla připravena 

přednáška trénování paměti pro seniory, které se zúčastnilo 36 lidí, což bylo o 23 účastníků více, 

než tomu bylo loni. Trénování paměti pro Klub důchodců v Lubině navštívilo 24 seniorů. Expedice 

K2 aneb Až na dřeň byla druhou cestopisnou přednáškou Lukáše Jasenského v letošním roce. 

Horolezci Lukáš Jasenský a Marek Novotný se vydali na druhou nejvyšší horu světa - K2. V březnu 

se uskutečnily ještě další dvě cestopisné přednášky. Na motorce kolem světa vyprávěl Vojtěch 

Lavický o téměř dvou letech strávených na cestách. Od pouští Íránu, přes velehory střední Asie, 



 
 
 
 
 
 
 
       

 

 
27 

až do země vycházejícího slunce. Přes oceán do nejjižnějšího města Světa, kolem solných plání a 

Inckých památek až do zemí kávy, kakaa a rumu. Kambodža, Laos a severní Vietnam v sedle 

skútru byla přednáška Tomáše Štěpána. Beseda byla spojena s ochutnávkou pravého 

vietnamského čaje. Háčkování chobotniček pro miminka byla poslední březnová akce, na které se 

sešlo jedenáct dobrovolnic, ochotných zapojit se do charitativního projektu. Na setkání se 

dozvěděly informace k projektu, dostaly návod na háčkovanou chobotničku a lektorka ukázala, 

jak chobotničky pro novorozence háčkovat. 

Anglie, Skotsko a Wales byl název dubnové cestopisné přednášky. Manželé Alena a Jiří Márovi  

představili posluchačům to nejzajímavější ze svých výprav do Velké Británie. Beseda se 

spisovatelem a publicistou Alešem Palánem O samotářích, robinsonech a nenápadné síle knih 

byla další akcí připravenou pro veřejnost. Autor představil svou nejnovější knihu Robinsoni a 

donkichoti, která přináší sedm jedinečných příběhů neopakovatelných osobností. Další akcí bylo 

promítání dokumentárního filmu Dům z třísek. Dokument dánského režiséra byl nominován na 

Oscara za nejlepší celovečerní dokumentární film. Na konci dubna byla instalována a vernisáží 

zahájena výstava prací žáků výtvarného oboru První SZUŠ MIS music pod vedením paní učitelky 

Anny Georgiadu, za hudebního doprovodu paní učitelky Veroniky Konůpkové a Adama Konůpky. V 

květnu bylo předáno novorozeneckému oddělení Nemocnice AGEL Nový Jičín 101 háčkovaných 

chobotniček, které uháčkovaly dobrovolnice z březnové akce. 

V měsících červenec a srpen byla v čítárně ke zhlédnutí výstava Studentská revoluce. Putovní 

výstava, kterou zapůjčil Ústav pro studium totalitních režimů, byla zaměřena na pád 

komunistického režimu pohledem studentů. 

Podzimní trénování paměti se uskutečnilo v září pro Klub důchodců v Lubině. V září začala i 

podzimní série cestopisných přednášek. Beseda Ze života chataře na horské chatě cestovatele 

Martina Stillera bylo povídání nejen o životě na horské chatě Prašivá v Beskydech, ale i o 

neuvěřitelném dobrovolnickém snažení stovek nadšenců, kteří pomohli chatu opravit. 

Následovala přednáška Jiřího Kaláta Černobyl na kolečkách.  Sám sobě léčitelem byla přednáška 

spisovatelky Jarmily Mandžukové. Zájemci se dozvěděli zajímavé informace a cenné rady, jak 

pracovat se svým energetickým potenciálem a jak ho využívat. V čítárně byla nainstalována 

výstava Láska k přírodě, láska k životu od autora Jindřicha Dreisla.  

V říjnu se uskutečnily tři cestopisné přednášky. Přednáška Tomáše Vejmoly Afrika s Tomíkem. 

Přednáška Niké na plavbách kolem světa mořeplavce Richarda Konkolského, který jako první 

Čechoslovák obeplul třikrát sám zeměkouli a Poutní cesta do Santiaga de Compostela byla 

přednáška Jiřího Kaláta. S ohledem na velký úspěch a zájem o háčkování chobotniček pro 

miminka, se uspořádalo v říjnu ještě podzimní setkání. Do začátku prosince 14 dobrovolnic 

uháčkovalo úctyhodných 238 chobotniček, které se stejně jako na jaře předaly novorozeneckému 

oddělení Nemocnice Agel v Novém Jičíně. Na konec října byla připravena přednáška Tajné služby 

a hledání pokladů, ve které spisovatel Milan Zacha Kučera provedl návštěvníky historií hledání 

několika evropských pokladů tajnými službami. 

Vernisáží byla v čítárně knihovny v listopadu zahájena již pátá výstava patchworku. Potom 

následovaly tři cestopisné přednášky. Kyrgyzstán - Sám na kole horskou divočinou Ťan-Šanu byla 

přednáška Radomíra Čížka, který se přijel podělit o své zážitky z dobrodružné výpravy na kole, 

jejímž cílem bylo zdolat některé z nejvýše položených průsmyků pohoří Ťan-Šan. Mája Šnajdrová 

a Alča Mahlejová společně cestovaly Landroverem na Aljašku a dál pěšky. Cestovatelky vyrazily 

autem přes celou Kanadu až na Aljašku, na cestu dlouhou přes 13 000 km. Přednáška Kateřiny 

Kašákové Madagaskar – Země krále Jelimána byla poslední listopadová přednáška pro veřejnost. 



 
 
 
 
 
 
 
       

 

 
28 

V prosinci se uskutečnila přednáška Václava Turka Jamal - život, smrt a láska. Poslední 

přednáškou v letošním roce Amerikou na kole zakončil Martin Stiller celoroční sérií cestopisných 

přednášek, které jsou mezi návštěvníky stále velmi oblíbené. 

V prosinci byla v čítárně ukončena výstava patchworku, kterou zhlédlo 179 návštěvníků. 

Celkem 1524 účastníků navštívilo 40 kulturních a vzdělávacích akcí.  

Akademie třetího věku (A3VK) a Virtuální univerzita třetího věku (VU3V) 

Letní semestr Akademie třetího věku byl zahájen začátkem měsíce února přednáškou Petry 

Milichové z cyklu Aby záda nebolela, na který se přihlásilo 18 studentů. Téma Vývoj výtvarného 

umění do konce 19. století s lektorem Mgr. Zdeňkem Babincem oslovilo 24 posluchačů. 

Na přednášku Národního týdne trénování paměti navázalo v březnu třetí téma jarního semestru 

A3VK Trénování paměti pro začátečníky, pod vedením lektorky Kamily Mičkové. Série čtyř 

přednášek probíhaly ve středu dopoledne v čítárně až do začátku měsíce května. Trénování 

paměti absolvovalo šest studentů.  

Zimní semestr A3VK nabídnul seniorům dvě témata. Z důvodu velkého ohlasu na jarní přednášky 

o výtvarném umění bylo nabídnuto pokračování tématu Vývoj výtvarného umění do konce 19. 

století II. s lektorem Mgr. Zdeňkem Babincem. Téma oslovilo 33 posluchačů. Přednášky na druhé 

téma Včela medonosná - zázrak přírody se uskutečnily pod vedením lektora Mgr. Vladana Jílka, 

kde se přihlásilo 21 studentů. 

V rámci VU3V knihovna spolupracuje s Českou zemědělskou univerzitou a její Provozně 

ekonomickou fakultou již od roku 2013. V letošním roce to bylo deset let od zahájení činnosti 

VU3V v kopřivnické knihovně. Projekt virtuální univerzity vhodně doplňuje nabídku klasických 

přednášek s lektory A3VK. Pro letní semestr VU3V bylo vybráno téma Buddhistické umění Indie, 

na které se přihlásilo 42 posluchačů. Pro zimní semestr 2023/2024 si posluchači zvolili téma 

Arménie blízká i vzdálená. Přihlásilo se 44 zájemců. Úspěšní absolventi tříletého studia virtuální 

univerzity jsou zváni na slavnostní promoci do Prahy. V roce 2023 se promoce týkala 7 našich 

studentů. Do VU3V se celkem přihlásilo 86 studentů, což byl stejný počet posluchačů jako v 

předcházejícím roku. 

V roce 2023 se uskutečnilo 5 témat A3VK, dvě témata VU3V, do kterých se přihlásilo 188 

posluchačů, z toho 102 do A3VK  a 86 do VU3V .  

Za rok 2023 se uskutečnilo celkem 41 akcí A3VK a VU3V, které navštívilo 984 posluchačů.  

Pobočka Sever 

V rámci projektu Bookstart – S knížkou do života probíhala na pobočce Sever pravidelná setkání 

rodičů s dětmi. Ze zkušeností z předchozích let se poprvé přistoupilo k setkávání dětí podle věku. 

Důvodem bylo především to, že nebylo možné připravit program tak, aby byl zajímavý pro 

všechny děti současně. Každá věková skupina dětí má své potřeby a jinou úroveň psychických a 

fyzických schopností, proto se vytvořily dvě skupiny dětí 0-3 roky a 3 roky až šest let. Jeden 

měsíc v úterý dopoledne byl určený program pro rodiče s dětmi do tří let, druhý měsíc v úterý 

odpoledne byl připraven program pro rodiče s dětmi ve věku 3 až 6 let. Na setkání pro starší děti 

byla nutná rezervace. Bookstartové akce si našly své příznivce a maminky s dětmi chodí na 

setkání rády. Stejně jako v loňském roce byla i letos každá akce tematicky zaměřená, např. 

bookstart s medvědy, s pejsky, kočičí, karnevalový, aj. V rámci letních prázdnin se uskutečnilo 

bookstartové letní čtení s Jonášem a Nenášem. Pro rodiče byla připravena jedna přednáška s 

Petrou Schwarzovou Žalmanovou na téma Jak budovat lásku ke knihám, která se bohužel 

nesetkala s příliš velkým zájmem ze strany rodičů, což byla velká škoda. 



 
 
 
 
 
 
 
       

 

 
29 

Pro děti z mateřských škol byly připraveny besedy na nejrůznější témata. Do knihovny přišly děti 

z MŠ Francouzská, Polárka, Krátká a Česká. V rámci programu Školka Knihomolka začaly knihovnu 

navštěvovat děti z MŠ Krátká, Česká a Francouzská. Spolupráce se školkami funguje ke 

spokojenosti všech zúčastněných. 

V březnu a dubnu se uskutečnily besedy pro II. stupeň základní školy 17. listopadu na téma svět 

komiksu a mediální gramotnost. Pro žáky druhých tříd se v dubnu uspořádala beseda Poznávej 

přírodu s dráčkem Smrčkem se spisovatelkou Petrou Martiškovou. V červnu proběhlo pasování 

čtyř tříd prvňáčků na čtenáře, kterého se zúčastnili žáci ze ZŠ 17. listopadu a základní školy z 

Lubiny. Tato každoroční akce je nejen u dětí, ale i u pedagogů oblíbená. Poprvé v rámci této 

akce dostaly děti knížku z projektu Knížka pro prvňáčka. 

 Na podzim se uskutečnilo pro žáky prvního stupně ZŠ 17. listopadu a ZŠ Lubina jedenáct besed 

na téma pohádky, komiks a knihovnické lekce. V říjnu byla pro žáky sedmé a osmé třídy 

připravena beseda se spisovatelkou Markétou Harasimovou, ve které si povídali o tématech 

klinické smrti a deprese.  

Z individuálních akcí proběhla v dubnu velikonoční tvůrčí dílna. V květnu se uskutečnila již 

podruhé velká akce s názvem Šťastný pátek. Každá organizace, která působí v objektu 

komunitního centra Pětka, si připravila program pro veřejnost. V knihovně to byl Tajuplný svět 

podivuhodných her Jiřího Šebesty. Krásné počasí přálo hojné účasti veřejnosti na programu, který 

se odehrával venku na hřišti. Účast veřejnosti v knihovně nebyla sice tak velká jako venku, ale 

kdo přišel, užil si spoustu zábavy při zdolávání nejrůznějších her. 

Na jaře probíhalo setkání patchworkářek, které šily a připravovaly výrobky pro podzimní výstavu. 

V říjnu se uskutečnila v rámci Týdne duševního zdraví a ve spolupráci se Slezskou diakonií a 

Městem Kopřivnice beseda na motivy knihy Jiřího Pasze Normální šílenství. Společně s autorem 

byli hosty besedy psychiatr Michal Raszka a klinická psycholožka Magdaléna Opělová. V listopadu 

proběhla akce Den pro dětskou knihu. Celý program se realizoval na motivy pohádky Josefa 

Čapka O pejskovi a kočičce. Do knihovny zavítalo divadlo Maringotka s pohádkou Jak pejsek s 

kočičkou pekli dort. Byl připraven fotokoutek s rekvizitami pejska a kočičky. Děti plnily různé 

úkoly, např. zašívaly pejskovi kalhoty, z jednotlivých obrázků tvořily celou pohádku, nejmenší 

děti vybarvovaly obrázky, aj. Ve spolupráci s Knihkupectvím Pohoda byl součástí akce prodej 

dětských knížek. Celá akce měla velkou účast, divadlo se líbilo nejen dětem, ale i dospělým. 

V prosinci se uskutečnila poslední akce tohoto roku - vánoční čtení. Byl připraven vánoční punč a 

dětem se předčítaly pohádky s vánoční tématikou. Bylo to milé a příjemné setkání rodičů s dětmi 

v adventním čase, všichni se naladili na příjemnou a klidnou vánoční atmosféru. 

Celkem se uskutečnilo na pobočce 70 akcí pro děti a dospělé, které navštívilo 1153 účastníků. 

Pobočky Lubina, Mniší a Vlčovice 

Všechny pobočky v místních částech Lubina, Mniší a Vlčovice se průběžně doplňovaly o soubory 

nových knih z naší knihovny a o výměnný regionální fond knihovny v Novém Jičíně. Na pobočky v 

místních částech Lubina, Mniší a Vlčovice bylo zakoupeno 93 nových knih v celkové částce 17136 

Kč. V rámci cirkulace se knihy vracely i zpět do knihovny v KDK a dodávaly na další pobočku. V 21 

souborech bylo dodáno na pobočky 561 knih a zpět bylo vráceno 623 knih v 16 souborech. Na 

exkurzi do knihovny v Lubině přišly děti z místní mateřské školy, pro žáky II. a III. ročníku se 

uskutečnily knihovnické lekce. 



 
 
 
 
 
 
 
       

 

 
30 

Úspěšné projekty a granty 

Ministerstvo kultury vyhlásilo pro rok 2023 výzvu k podávání žádostí ve výběrovém dotačním 

řízení VISK – Veřejné informační služby knihoven. Knihovna podala žádost na projekt „Zahájení 

výpůjček e-knih v Městské knihovně Kopřivnice“ z podprogramu VISK 3 – Informační centra 

knihoven, kde získala dotaci ve výši 30 000 Kč.  

Knihovna obdržela dotaci na nákup knih z projektu Česká knihovna v částce 6 888 Kč. 

Akce celostátního charakteru 

Knihovna se zapojila do tradičních celostátních akcí knihoven: Březen – měsíc čtenářů, v dubnu 

Noc s Andersenem, v říjnu Týden knihoven a v listopadu Den pro dětskou knihu. Pokračovalo se v 

projektu S knížkou do života – Bookstart. Při vítání občánků města bylo z projektu předáno dětem 

a jejich rodičům 103 dárkových sad. Z celostátních akcí se knihovna poprvé zapojila do projektu 

Lovci perel a Knížka pro prvňáčka. V březnu se knihovna zapojila do Národního týdne trénování 

paměti. V květnu se knihovna zúčastnila soutěže Fotíme knihovny. Byly zaslány dvě fotografie 

knihovny v centru Pětka. V roce 2023 se uskutečnil 27. ročník charitativní sbírky Český den proti 

rakovině. Knihovna se zapojila do sbírky potřetí a ve dnech 11. – 12. května se v knihovně 

prodalo 37 kytiček a na konto sbírky bylo odesláno 2 211 Kč. V listopadu se knihovna zapojila 

poprvé do sbírky ke Dni válečných veteránů. Prodejem vlčích máků se vybrala částka 2 485 Kč. 

Peníze ze sbírky pomáhají válečným veteránům, účastníkům 3. odboje a odpůrcům totalitních 

režimů 20. století. 

Další skutečnosti  

 V srpnu proběhla v knihovně v kulturním domě plánovaná revize knihovního fondu.  

 Od září se rozšířila nabídka poskytovaných služeb čtenářům o půjčování e-knih, pro 

prezentaci služby byl zakoupen tablet. 

 V září odešla na mateřskou dovolenou knihovnice Nikol Šimčíková, na její místo 

nastoupila v polovině září Tereza Slováková. 

 Pravidelně každý měsíc se natáčela videa na facebook o nových knížkách pro dětské i 

dospělé čtenáře.  

 Knihovna spolupracovala s produkcí KDK moderováním na akcích velikonoční tvoření pro 

děti v parku a pouťový víkend.. 

  

Detailnější návštěvnost akcí Městské knihovny je rozpracována ve Statistice návštěvnosti za 

rok 2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
       

 

 
31 

Činnost v oblasti informačního centra 
Úkolem Informačního centra je především být aktivním aktérem při podpoře a rozvoji 

cestovního ruchu v Kopřivnici, v rámci spolupráce obcí Lašské brány Beskyd i v rámci 

turistické destinace Beskydy – Valašsko, dále být přirozeným spojovacím bodem mezi 

veřejnou správou a komerčními subjekty. Informační centrum informace a své služby 

poskytuje tak, aby byly dostupné v co největším rozsahu každý den v roce s využitím všech 

dostupných prostředků a možností a ztotožňujete se standardy Českého systému kvality.  

 

Informační centrum (IC) splňovalo i v roce 2023 podmínky jednotné klasifikace turistických 

informačních center České republiky ve třídě B dle Asociace turistických informačních center, ve 

které je IC členem. 

 

Každodenní činnost 

IC kromě poskytování bezplatných informací, což je podle ATIC jeho hlavním posláním, nabízelo 

také řadu placených služeb, a to prodej zboží, kopírování, tisk, skenování, přístup na PC s 

internetem, kroužkovou vazbu, laminování, řezání. Dále zajišťovalo provizní prodej lístků v sítích 

TicketPortal, TicketStream, ColosseumTicket, Domu kultury města Ostravy a Musical Art Ostrava. 

IC rovněž prodávalo mezinárodní a vnitrostátní autobusové jízdenky a železniční jízdenky 

společnosti RegioJet (Student Agency) a společnosti Leo Express. Informační centrum prodávalo 

za provizi (kromě Spolku loutkového divadla Rolnička) vstupenky jiných organizátorů v Kopřivnici 

a v blízkém okolí. IC bylo sběrným místem plakátů pro výlepovou firmu pana Jalůvky, prodejním 

místem Kopřivnických novin a je nadále partnerem a prodejním místem slevové karty turistické 

oblasti Beskydy – Valašsko Beskydy Valašsko Card. IC kromě informační a administrativní funkce 

plnilo roli pokladny kulturního domu a kina. Tím bylo kontaktním místem občanů ve vztahu ke 

kulturnímu domu a k akcím v něm konaných.  

Pracovníci IC naplňovali elektronický kalendář akcí, který je propojen mimo jiné s weby 

www.koprivnice.cz, www.lasska-brana.cz a www.beskydyportal.cz. Při správě kalendáře 

vypomáhali v rámci spolupráce i ostatním obcím LBB. Kalendář je formou xml feedů propojen s 

kalendáři měst Štramberka a Příbora a je také spojen s prodejním systémem Ticketware, který 

používá KDK a Kino Kopřivnice pro prodej vstupenek. IC rovněž jako každý rok zajišťovalo 

podklady (termíny a názvy akcí) pro stolní kalendář města Kopřivnice na rok 2024.    

V roce 2023 byl provoz IC ovlivněn rekonstrukcí centra města, kdy byl po dlouhé měsíce často 

omezen a ztížen vstup do IC pro veřejnost.  

Hlavní projekty 

IC, ve spolupráci s Domem dětí a mládeže opět zorganizovalo turistickou výzvu Koruna 

Podbeskydí 2023 (duben–říjen). Úspěšní absolventi 7 nebo 14 tras byli na IC posléze obdarováni 

upomínkovými předměty z produkce Lašské brány Beskyd.    

V dubnu a v říjnu se uskutečnila vždy měsíc trvající výzva 10 000 kroků, kterou organizuje 

nezisková organizace Partnerství pro městskou mobilitu. Její snahou je, aby lidé zařadili chůzi 

nebo běh mezi své každodenní činnosti a udělali tak něco pro své zdraví. Informační centrum 

koordinovalo akci za město Kopřivnice a staralo se o propagaci akce, v červnu a v prosinci 

vyhlásilo a odměnilo vítěze v kategoriích nejlepší žena, nejlepší muž a nejlepší tým (v prosinci i 

nejstarší účastník).  



 
 
 
 
 
 
 
       

 

 
32 

Pod hlavičkou Lašské brány Beskyd organizovaný druhý ročník venkovní zábavné hry určené 

zejména pro rodiny s dětmi Lašský poklad (červenec–listopad) zavedl účastníky tentokrát na 32 

předem vytipovaných míst obcí LBB. Z několika desítek hráčů, kteří navštívili všech 32 míst a 

splnili tak podmínky pro zařazení do slosování o hodnotné ceny, bylo v prosinci vylosováno 10 

výherců malého Lašského pokladu a jeden výherce velkého Lašského pokladu. Hlavní cenou se 

stal dárkový poukaz na čerpání služeb dle vlastního výběru výherce v hodnotě 5 000 Kč, menší 

cenou upomínková taška LBB s propagačními předměty LBB v hodnotě přesahující 500 Kč, které si 

výherci vyzvedávali v IC.  

Od června roku 2022 je Kopřivnice, resp. Rozhledna na Bílé hoře a Bezručova vyhlídka, součástí 

tzv. Stezky Silesianka, projektu, který sdružuje 34 rozhleden a vyhlídkových míst v euroregionu 

Silesia (česko-polský příhraniční region). Díky této skutečnosti jsme se mohli zúčastnit např. 

workshopu pracovníků z oblasti cestovního ruchu realizovaného v rámci projektu POZNEJ NAŠI 

SILESIANKU! (14. března, Kravaře). IC Kopřivnice se účastnilo i dvoudenního česko-polského 

výjezdního workshopu „Za poznáním česko-polských projektů na území Euroregionu Glacensis“. 

Workshop byl určen pro zástupce objektů na stezce a partnery z oblasti propagace cestovního 

ruchu v MSK. Cílem bylo vzájemné síťování a poznání a zároveň shlédnout příklady dobré praxe 

česko-polské spolupráce na území Euroregionu Glacensis (16.–17. května, Orlické hory).   

11.–13. října 2023 se uskutečnil Press-trip Silesianky organizovaný na české straně. Během této 

akce byl projekt představen zástupců Czechtourismu, Českého rozhlasu a webového portálu 

Horydoly.cz. Tematicky byla prezentace zaměřena na Krajinu břidlice a v ní umístěné rozhledny 

a vyhlídková místa, jež jsou součástí stezky SILESIANKA. Poslední den pak byl věnován návštěvě 

Kopřivnice.  

IC propaguje turistický produkt Stezka Silesianka skrze web, sociální sítě a letáky s mapami. 

Umístilo také na rozhledny infocedule, kontroluje jejich stav a zajišťuje jejich opravy. IC 

Kopřivnice je jedním ze 4 IC na české straně (vedle Ostravy, Oder a Opavy), které spravuje 

věrnostní program projektu.  

I v roce 2023 získalo IC dotaci ze MSK na podporu a rozvoj informačních center (v celkové výši 

80 000 Kč). Díky ní došlo v průběhu roku k modernizaci interiéru IC (1 stojan na letáky). Z dotace 

byl uhrazen například také nákup monitoru, mobilního telefonu, notebooku a myší pro potřeby 

zaměstnanců IC, tisk letáků „Muzea v Kopřivnici“ a „Kopřivnice – město v pohybu“ (české a 

anglická verze) a kurz anglického jazyka pro zaměstnance IC.  

Propagace činnosti IC, cestovního ruchu ve městě a v regionu LBB probíhala různými prostředky. 

V rámci Týdne informačních center (23. – 29. října) byla prezentována činnost IC Kopřivnice 

veřejnosti, navíc v rámci prezentace celé LBB. Týdne informačních center tak bylo využito i k 

prezentaci a propagaci LBB, do této akce bylo zapojeno i IC LBB na Hukvaldech, ve Štramberku a 

v Příboře. Návštěvníci byli seznamováni s činností IC, skrze propagační materiály byla 

propagována oblast LBB, plnili zadaný úkol a dostávali drobné odměny.    

K propagaci cestovního ruchu nedocházelo v roce 2023 pouze v prostorách IC, ale také na 

venkovních akcích. V roce 2023 bylo IC Kopřivnice, resp. město Kopřivnice a LBB, vidět se svým 

prezentačním stánkem při těchto příležitostech: Kopřivnické dny techniky (3. – 4. června), 

běžecký závod ČEZ RunTour Kopřivnice (15. dubna), Jízda veteránů (27. září), Kopřivnická pouť 

(26. – 27. srpna). Na těchto akcích IC prodávalo upomínkové předměty, poskytovalo informace k 

samotným akcím a k turisticky atraktivním cílům v Kopřivnici a v LBB, rozdávalo letáky a další 

propagační materiály.  

Propagace cestovního ruchu se uskutečňovala i prostřednictvím tištěných médií: články např. v 

Lašském dostavníku, Turistických novin Novojičínska či tiskovin jednotlivých obcí LBB.  



 
 
 
 
 
 
 
       

 

 
33 

IC stejně jako v předchozích letech udržovalo optimalizovaný stav zásob zboží a propagačních 

materiálů. Snahou IC bylo v roce 2023 rozšířit jejich pestrost a atraktivnost. Vznikla celá řada 

letáků propagujících IC, Kopřivnici a LBB. Jednalo se například o letáky „Muzea v Kopřivnici“, 

„Kopřivnice – město v pohybu“, „Kopřivnice a její rodáci“, „Kostel sv. Bartoloměje“, „Raškův 

kámen“, „Rozhledna na Bílé hoře“, „Bezručova vyhlídka“, „Hrad Šostýn“, „Kam v Kopřivnici s 

pejskem“ a „Stezka skřítka Lašánka“. K 75. výročí povýšení Kopřivnice na město vznikl kvíz 

„Kopřivnice městem“. Pravidelně každý měsíc IC zpracovávalo informační leták s termíny 

komentovaných prohlídek Slovenské strely, vznikl i informační leták k cyklobusu a skibusu „Z 

Lašské brány do Beskyd a zpět“.  

IC má kromě svých propagačních materiálů k dispozici i materiály vzniklé v rámci spolupráce 

Lašské brány Beskyd (LBB). V omezené míře jsou k dispozici i propagační materiály vytvořené 

destinačním managementem turistické oblasti Beskydy-Valašsko (Vstupte do Beskyd, Fantastické 

Beskydy, Beskydy na kole, Beskydská pivní stezka, trhací mapy s pěšími výlety apod.), na kterých 

IC úzce spolupracuje. Propagační materiály byly průběžně dle možností a zájmu distribuovány 

mezi jednotlivé subjekty turistického ruchu.     

Vedlejší projekty 

Vedle projektů, které tvoří základ činnosti IC, byla pozornost věnována i dalším aktivitám 

spojeným s funkcí IC. Vedoucí IC měl tak i v roce 2023 na starosti koordinaci spolupráce obcí LBB 

v oblasti cestovního ruchu. O naplňování smlouvy o této spolupráci je vypracována zvláštní 

zpráva. V krátkosti lze zmínit, že z prostředků na společné aktivity byl financován již 3. ročník 

venkovně-poznávací hry Lašský poklad, rozšířena byla databáze cyklistických tras v rámci 

projektu Lašské cyklotoulky, vyrobeny propagační předměty (Ušatý sirup, Ušatá káva, tzv. 

ledvinky, frisbee, klíčenky, plátěné vaky a tašky, pera apod.). Pracovalo se i na novém vizuálu 

LBB. Vzhledem ke končící platnosti smlouvy o spolupráci obcí LBB na rozvoji cestovního ruchu 

probíhala jednání, která vyústila udržením projektu i v následujících letech, což se nakonec 

podařilo. V prosinci 2023 všechna zastupitelstva obcí LBB postupně schválila novou smlouvu o 

spolupráci na období let 2024–2025.   

Relativně významná část činností IC směřovala k rozvoji turistického portálu www.lasska-

brana.cz a s ním spojeného informačního portálu. Docházelo k výměně a doplňování fotografií, 

aktualizaci textů, technické správě webu. Pro web LBB pracovnice IC připravovaly aktuality a 

novinky, především každotýdenní tipy nejen na víkend. Ve všech 4 IC LBB probíhal také výzkum 

spokojenosti návštěvníků LBB (květen – listopad). Stranou zájmu nezůstaly ani sociální sítě LBB, 

tedy fb stránka IC a LBB, instagramový profil IC a LBB. Nově byl zřízen profil LBB na TikToku.   

I v roce 2023 se prohlubovala spolupráce s destinačním managementem turistické oblasti Beskydy 

– Valašsko. IC Kopřivnice, Lašská brána Beskyd a Beskydy – Valašsko tvoří trojúhelník, na jehož 

základě dochází k vzájemné koordinaci činností souvisejících s rozvojem a zkvalitňováním 

cestovního ruchu v naší turistické oblasti. Tato spolupráce umožnila účast na: například Fóra 

cestovního ruchu (19. ledna, Ostravice), vzdělávacího semináře Marketing v cestovním ruchu (24. 

března, Kunčice pod Ondřejníkem), infocesty po Frenštátsku (11. května) a Čeladné a okolí (18. 

října), aktualizace strategie cestovního ruchu DM Beskydy–Valašsko (15. června, Hukvaldy a 11. 

září, Kunčice pod Ondřejníkem), pracovního jednání k budoucnosti Beskydy–Valašsko Card (7. 

září, Příbor). Během celého roku docházelo k vzájemnému sdílení informací, zkušeností, 

propagací. Logo Beskydy je součástí mnoha nových letáků IC vytvořených v roce 2023. IC bylo 

místem prodeje návštěvnické karty Beskydy Valašsko Card a partnerským místem hry Ondrášův 

poklad.         



 
 
 
 
 
 
 
       

 

 
34 

Kopřivnické IC poskytlo svůj prostor i pro konání veřejných (charitativních) sbírek: Tříkrálové 

sbírky (leden) a veřejné sbírky v rámci projektu Paměť národa (listopad). IC organizovalo praxi 

studentky Střední hotelové školy Frenštát pod Radhoštěm (30. října – 10. listopadu). Získala 

přehled o každodenní činnosti IC, jeho funkcích a poskytovaných službách.  

Statistika návštěvnosti IC 2023 

Čísla je třeba brát pouze jako orientační s určitou rezervou (ve skutečnosti budou vyšší).  

 

 

2022 Česko Zahraniční Celkem Čidlo Turista Tel. + e-mail 

Leden 2326 13 2339 2333 48 222 

Únor 2252 16 2268 2258 85 214 

Březen 2311 15 2326 2321 139 189 

Duben 2377 17 2394 2388 307 205 

Květen 2548 19 2567 2559 354 121 

Červen 2349 13 2362 2355 352 107 

Červenec 2368 18 2386 2374 530 132 

Srpen 2585 23 2608 2602 647 160 

Září 2288 13 2301 2293 250 221 

Říjen 2516 11 2527 2626 180 179 

Listopad 2780 4 2784 2784 108 234 

Prosinec 1500 3 1503 1503 44 148 

CELKEM 28 200 165 28 365 28 396 3 044 2 132 

 

 

Vysvětlivky: Telefon – informace poskytnuté telefonicky; e-mail – informace poskytnuté 

elektronickou poštou; do statistiky nejsem zahrnuty informace poskytované messengerem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
       

 

 
35 

1. března 2024 

Zpracovala: Michaela Sekerášová, ředitelka 

 

Kulturní dům Kopřivnice 

příspěvková organizace 

Obránců míru 368/1a 

742 21 Kopřivnice 

IČO: 66741122, DIČ: CZ66741122 

 

Kontakt: reditelka@kdk.cz 

Tel. 734 171 162 

www.kdk.cz 

 


